
 

28 

 

Běžné výdaje (třída 5) 

 
Oddíl  21 – Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 

          v tis. Kč 

Odd. par./název  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

RS/Č  

% 

RU/Č 

 % 

Odbor kultury sportu a dotační politiky ORJ 670 

2141 - vnitřní obchod 175,0 375,0 0,00 0,0 0,0 

Celkem odbor  175,0 375,0 0,00 0,0 0,0 

Odbor stavební ORJ 125           

2169 - ostatní správa v průmyslu, 

stavebnictví, obchodu a službách 1 250,0 1 250,0 0,00 0,0 0,0 

Celkem odbor 1 250,0 1 250,0 0,00 0,0 0,0 

            

Průmysl, stavebnictví, obchod a 

služby  celkem 1 425,0 1 625,0 0,00 0,0 0,0 

 

Odbor  kultury, sportu a dotační politiky ORJ 670 

OdPa 2141 – Vnitřní obchod 

Bez čerpání s ohledem na mimořádnou epidemiologickou situaci 

 

Odbor stavební  ORJ 125 

OdPa 2169 – Ostatní správa ve stavebnictví 
Bez čerpání 

 

Oddíl 22 – Doprava 
                                                                                                                                                                             v tis. Kč 

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

RS/Č 

 % 

RU/Č 

% 

Odbor životního prostředí a dopravy ORJ 330          

2219 - ostatní záležitosti pozemních 

komunikací 5 000,0 17 700,9 11 286,18 225,72 63,76 

2299 - ostatní záležitosti v silniční 

dopravě 20,0 758,1 738,10 3 690,50 97,36 

Celkem odbor 5 020,0 18 459,0 12 024,28 239,53 65,14 

Odbor obecního majetku ORJ 380           

2219 - ostatní záležitosti pozemních 

komunikací 102,0 102,0 80,51 78,93 78,93 

Celkem odbor 102,0 102,0 80,51 78,93 78,93 

Odbor stavebních investic a oprav ORJ 345         

2219 - ostatní záležitosti pozemních 

komunikací 12 500,0 22 583,0 442,50 3,54 1,96 

Celkem odbor  12 500,0 22 583,0 442,50 3,54 1,96 

            

Doprava celkem 17 622,0 41 144,0 12 547,29 71,20 30,50 



 

29 

 

 
 Odbor životního prostředí a dopravy  ORJ 330 

 
OdPa 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

Pol. 5164 – nájemné: pronájem dopravního značení, ul. Choratická, cyklostezka v Braníku, 

Pol. 5166 – konzultační, poradenské a právní služby: dokumentace k provedení opravy schodiště před 

kostelem sv. Anežky na Spořilově; dokumentace pro stanovení dopravního značení bezpečnostních 

úprav:  úprava dopravního režimu v ul. Nuselská před KB, úprava dopravního režimu v křižovatce 

Jeremenkova × Ke Klínku, změna režimu parkování na Jižním náměstí, přechod pro chodce v ul. 

Choceradská, úprava dopravního režimu v křížení Matek × Sulická × Pod Višňovkou 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: jsou zde zahrnuty veškeré služby spojené zejména s 

úpravou a údržbou cyklostezek (včetně ručního metení)  a chodníků, dále stálá a mimořádná 

pohotovostní zimní údržba chodníků, příp. komunikací, strojní úklid prostřednictvím 

zametacích strojů; úklid parkoviště ul. Milevská, zaměření schodiště pod kostelem sv. Anežky 

na Spořilově, úprava průjezdného profilu cyklostezky A22 od Barrandovského mostu k ul. 

Vídeňská, vytvoření propojovacího chodníčku v zeleni, ul. Hurbanova 

Pol. 5171 – opravy a udržování: hrazeny jsou drobné opravy chodníků, komunikací, schodišť 

např.: opravy obrubníků alejového pásu, ul. Boční I a II, oprava stávajícího povrchu pěší 

komunikace, ul. Trnavská, Podolská, vyasfaltování chodníku, ul. Pod Lysinami, oprava 

stávajícího povrchu pěší komunikace, ul. Jaurisova, oprava části cyklostezky, úsek od 

Branického mostu k ul. Lodnická, oprava chodníku včetně úpravy revizní šachty, ul. Jílovská, 

oprava chodníku, Novodvorská, oprava schodiště a stávajícího povrchu pěší komunikace, ul. 

Kaplická, oprava mlatových povrchů cesty a schodů, z ul. Měchenická parkem Třešňovka, 

opravy pěších komunikací ve správě MČ Praha 4, oprava propadu dlažby, ul. Štúrova, nám. 

Generála Kutlvašra a Nuselská, oprava chodníků a cest v zeleni dle zadání odboru, oprava 

stávajícího povrchu pěší komunikace, ul. Pod Svahem  

Pol. 5179 – ostatní nákupy j.n.: členský poplatek České parkovací asociaci,  

Pol. 5909 – ostatní neinv. výdaje j.n: vratky pokut z roku 2020 za neoprávněné parkování 

v ZPS, které byly uhrazeny po splatnosti a dle zákona se musí vracet zpět.  

 

OdPa 2299- Ostatní záležitosti v dopravě 
Pol. 5166 – konzultační, poradenské a právní služby: výdaje ya analýzu dopravy v klidu v souvislosti s 

dopady provozování ZPS na zbývající části území MČ Praha 4 
 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

2219 5164 nájemné 0,0 45,0 33,75 

  5166 konzultační, poradenské a právní služby 500,0 500,0 473,72 

  5169 nákup ostatních služeb 2 000,0 3 745,5 3 583,05 

  5171 opravy a údržba 2 500,0 13 257,4 7 079,32 

  5179 ostatní nákupy j.n. 0,0 10,0 10,00 

  5192 poskytnuté náhrady 0,0 18,0 17,34 

  5909 ostatní neinvestiční výdaje  j.n. 0,0 125,0 89,00 

2299 5166 konzultační, poradenské a právní služby 0,0 738,1 738,10 

  5169 nákup ostatních služeb   20,0 20,0 0,00 

 

 

 

 

 



 

30 

 

Odbor obecního majetku ORJ 380  

 
OdPa 2219- Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

Pol. 5164 – nájemné: nájemné části pozemku využívaného na stojky, pergoly na pěší zóně 

Pujmanové; pronájem části pozemku parc. č. 2910/124, k.ú. Nusle, který je využíván na 

přístřešek  autobusové zastávky v ulici Na Pankráci; nájemné za užívání pozemků v k.ú. Braník 

a Hodkovičky- Cyklostezka "U Kempinku“ 

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

2219 5164 nájemné cyklostezek 102,0 102,0 80,51 

 
Odbor stavebních investic a oprav ORJ 345 

 

OdPa 2219- Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

Pol. 5171 – opravy a udržování: změna režimu parkování v ulici Havlovického a Ul. 

Pujmanové  

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   SR 2021 

RU k 

 31.12. 2021 

Sk k  

31.12.2021 

2219 5171 opravy a udržování 12 500,0 22 583,0 442,50 

 

 

 
Oddíl 23 - Vodní hospodářství 

                               
                                                                                                                                                                     v tis. Kč   

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

RS/Č  

% 

RU/Č 

% 

Odbor životního prostředí a dopravy ORJ 230          

2310 -  pitná voda 10,0 10,0 0,00 0,00 0,0 

2321 - odvádění a čištění odpadní vod a 

nakládání s kaly 460,0 590,0 553,55 120,34 93,82 

Celkem odbor 470,0 600,0 553,55 117,78 92,26 

            

Vodní hospodářství celkem 470,0 600,0 553,55 117,78 92,26 

 

Odbor životního prostředí a dopravy  ORJ 230 

 

OdPa 2321- Odvádění odpadních vod 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: vyčištění kanalizačních vpustí a odtokových kanálů park 

Jezerka a vyčištění vodních prvků park na Pankráci, čištění kanalizačních vpustí ul. 

Tajovského, Zálesí a Pod Krčským lesem, areály parků Jezerka a Na Pankráci, vyčištění 

odvodňovacích koryt, sídliště Novodvorská, čištění kanalizačních vpustí v zeleni, tlakové 

čištění trativodů, čištění vodovodních šachet a odtokových žlabů, vyčištění vpustí a doplnění 

kanalizačních košů, Spořilov, vyčištění kanalizačních vpustí a trativodů v cestách v zeleni, 



 

31 

 

sídliště Krč, Pankrác a Antala Staška, čištění odpadních kanálků, park Humpolecká I a II, 

Jezerka, vyčištění odtokových vpustí a trativodů, sídliště Krč a Pankrác apod.  

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

2310 5169 nákup ostatních služeb 10,0 10,0 0,00 

2321 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 20,0 0,0 0,00 

  5166 konzultační, poradenské a právní služby 10,0 0,0 0,00 

  5169 nákup ostatních služeb 400,0 560,0 541,13 

  5171 opravy a udržování 30,0 30,0 12,42 

 

 
Oddíl 31 Vzdělávání a školské služby 

                                                                                                                                                                                            v tis. Kč 

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

RS/Č 

% 

RU/Č 

% 

Příspěvky na provoz           

3111 - mateřské školy 29 800,0 43 104,2 43 104,07 144,64 100,00 

3113 - základní školy 94 600,0 144 028,9 143 739,45 151,94 99,80 

Celkem  124 400,0 187 133,1 186 843,52 150,20 99,85 

Odbor stavebních investic a oprav ORJ 445         

3111 - mateřské školy 800,0 2 421,1 818,19 102,27 33,79 

3113 - základní školy 3 300,0 5 676,1 29,28 0,89 0,52 

Celkem  4 100,0 8 097,2 847,47 20,67 10,47 

            

Vzdělávání a školské služby 

celkem 128 500,0 195 230,3 187 690,99 146,06 96,14 

 

Mateřské školy ORJ 467 

Základní školy ORJ 466 
 

1. Provozní příspěvek z rozpočtu zřizovatele (pol. 5331)  

  

Provozní příspěvek byl navýšen v saldu celkem o 13 864,5 tis. Kč, z toho bylo 2 610,3 tis. Kč 

určeno pro mateřské školy a 11 254,2 tis. Kč  pro základní školy.  

MŠ – navýšení provozního příspěvku:   

 Uvolnění rezervy z OŠK na malování objektů mateřských škol (1 408 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy OŠK na zajištění dietního stravování pro MŠ V Zápolí (40 tis. Kč) 

 Dokrytí ztráty za rok 2020 v návaznosti na Finanční vypořádání pro MŠ Matěchova a 

MŠ V Zápolí (249,9 tis. Kč) 

 Uvolnění rezervy OŠK pro MŠ Jitřní na pokrytí mimořádných provozních výdajů 

spojených s rekonstrukcí kuchyně (85,8 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy Rady pro MŠ Fillova a MŠ Matěchova na dokrytí mimořádných 

nákladů spojených se zajištěním stravování dětí zaměstnanců IZS (39,5 tis. Kč)  



 

32 

 

 Uvolnění rezervy OŠK pro MŠ Fillova a MŠ Matěchova na mimořádné odměny za 

zajištění provozu dětí pracovníků IZS (17 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy OŠK na mimořádné odměny (135 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy Rady na krizová opatřená na nákup respirátorů pro zaměstnance  (188 

tis. Kč) 

 Uvolnění rezervy OŠK určené na mzdy na mzdy (447,1 tis. Kč) 

 

ZŠ  – navýšení provozního příspěvku:  

 Uvolnění prostředků z rozpočtu OŠK (protidrogová prevence) na dokrytí programů 

primární péče pro ZŠ (154 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy OŠK na malování objektů základních škol (3 797 tis. Kč) 

 Uvolnění rezervy OŠK na zajištění dietního stravování žáků pro MŠ Plamínkové (65 tis. 

Kč) a na příspěvek na školu v přírodě pro soc. znevýhodněné děti (7,2 tis. Kč)  

 Dokrytí ztráty za rok 2020 v souladu s usnesením RMČ P4 k  FV s rozpočtem 

zřizovatele (2 916,3 tis. Kč) 

 Vratka výnosů z prodeje v souladu s usnesením RMČ P4 k  FV s rozpočtem zřizovatele 

(2 tis. Kč)  

 Uvolnění prostředků z MA 21 pro ZŠ Mendíků na pokrytí nákladů souvisejících 

s pilotním projektem – úspora spotřeby vody (23,5 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy OŠK na zajištění výdajů na stravování pro děti městské části v jídelně 

ZŠ Jitřní (41 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy Rady pro ZŠ Poláčkova a ZŠ Jeremenkova  na dokrytí mimořádných 

nákladů spojených se zajištěním stravování dětí zaměstnanců IZS a nákladů na 

testování 77 žáků PCR testy (41 tis. Kč)  

 Uvolnění prostředků z rozpočtu OSIO pro ZŠ Plamínkova na vnitřní zastínění učeben 

(675,2 tis. Kč) 

 Uvolnění rezervy OŠK pro ZŠ Poláčkova a ZŠ U Krčského lesa  na mimořádné odměny 

za zajištění provozu dětí pracovníků IZS (60 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy OŠK pro ZŠ Křesomyslova na opravu sportovních prvků na školním 

hřišti (165 tis. Kč) 

 Uvolnění prostředků z rozpočtu OSIO pro ZŠ Školní na výdaje za zajištění náhradního 

stravování v souvislosti s probíhající rekonstrukcí (589 tis. Kč)  

 Uvolnění prostředků z rozpočtu Odboru kultury sportu a dotační politiky pro ZŠ, které 

spolupracují na projektu Čtyřka sportuje – sportujeme s trenéry (72,3 tis. Kč) 

 Uvolnění prostředků z rozpočtu OŠK na protidrogovou prevenci na dokrytí grantů HMP  

spojených s primární prevencí (131,4 tis. Kč) a pro ZŠ Sdružení na částečnou úhradu 

nákladů na adaptační kurz 5. a 6. ročníku (15 tis. Kč)  

 Uvolnění prostředků z rezervy OŠK na mimořádné odměny, na dokrytí režijních 

nákladů na stravování (570 tis. Kč)  

 Uvolnění neinvestiční rezervy Rady pro ZŠ Na Planině na nákup šatních skříněk (160 

tis. Kč) a pro ZŠ Školní na nábytek do ŠJ (200 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy rady na krizová opatření pro ZŠ na nákup respirátorů (840 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy OŠK na mzdové prostředky (729,3 tis. Kč)  

 

2. Neinvestiční transfery zřízeným organizacím (pol. 5336) 

Základní a mateřské školy během pololetí obdržely  účelové finanční prostředky na realizované 

projekty (např. Šablony III, projekty primární prevence, OPPR), posílení mzdových prostředků  

 

Hospodaření MŠ a ZŠ je v samostatné kapitole. 

 

 



 

33 

 

v tis. Kč 

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3111 5331 mateřské školy - příspěvek na provoz 29 800,0 32 410,3 32 410,29 

  5336 mateřské školy - transfery 0,0 10 693,9 10 693,78 

3113 5331 základní školy - příspěvek na provoz 94 600,0 105 854,2 105 854,06 

  5336 základní školy - transfery 0,0 38 174,7 37 885,39 

 

Odbor stavebních investic a oprav ORJ 445 

 

OdPa 3111 – mateřské školy 

Pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek: nákup mobiliáře do školní kuchyně MŠ Jitřní.  

 

OdPa 3113 – základní školy 

Pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek:  vybavení školní kuchyně ZŠ Školní 

mobiliářem  v rámci celkové rekonstrukce 

 

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   SR 2021 

RU k 

 31.12.2021 

Sk k  

31.12.2021 

3111 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 800,0 2 421,1 818,19 

3113 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 300,0 3 676,1 29,28 

 5171 opravy a udržování  0,0 2 000,0 0,00 

 
Oddíl 32 Vzdělávání a školské služby 

                                                                                                           
                                       v tis. Kč                                                                                                                                                                                         

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

RS/Č 

% 

RU/Č 

% 

Odbor školství ORJ 465           

3292 - vzdělávání národnostních menšin 

a multikulturní výchova 460,0 2 390,3 2 269,12 493,29 94,93 

3299 -  ostatní záležitosti vzdělávání 8 605,0 2 737,4 523,85 6,09 19,14 

Celkem odbor  9 065,0 5 127,7 2 792,97 30,81 54,47 

            

Vzdělávání a školské služby celkem 9 065,0 5 127,7 2 792,97 30,81 54,47 

 

 Odbor školství ORJ 465 

 
OdPa 3292 – Vzdělávání národnostních menšin 

 

Pol. 5139 – nákup materiálu: drobný materiál k akcím  

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: z této položky byly hrazeny zejména výdaje v rámci 

projektu Žijeme na čtyřce společně např.: Anonymní migranti - 7 přednášek , 2 multikulturní 

vzdělávací a výukové programy Bedýnky příběhu v ZŠ Jeremenkova, zajištění 2 kurzů SKO, 

projektový den ZŠ Nedvědovo náměstí, Hudební večer  Z plna hrdla v rámci projektu Žijeme 



 

34 

 

na čtyřce společně 2021, Poznejme tržnici Sapu, zajištění aktivity pro děti - dřevěný kolotoč a 

kozí taxi na akci Přece jen jsem sousedé, zajištění akce Přece jen jsme sousedé dne 30.6.2021 v 

rámci projektu Žijeme na čtyřce společně 2021, zajištění dvousemestrálního kurzu k výuce 

češtiny jako cizího jazyka, zajištění akce Romský Bašavel, projektový dne na MŠ Matěchova, 

zajištění akce Asie vzdálená i blízká, zajištění akce S hudbou je nám nejlépe, zajištění aktivit 

pro rodiče a děti "Barevné plavání", zajištění Stand up vystoupení, zajištění akce Česká 

brambora na stolech různých etnik, zajištění akce Vietnamský dětský den TET TRUNG THU, 

zajištění programu Anonymní migranti, workshop o Ukrajině, akce Den Ukrajinské kuchyně, 

zajištění produkce a pomocných prací na akci Sejdeme se na Nuselské, apod.  

Položka 5175 – pohoštění: výdaje na pohoštění na realizovaných akcích 

Položka 5194 – věcné dary: věcné dary v rámci pořádaných akcí projektu. 

Položka 52xx – dotace (granty) dle usnesení ZMČ P4 (celkem 165 tis. Kč)  

 Identity Prague, z.s (20 tis. Kč) 

 INFO-DRÁČEK, z.s (100 tis. Kč)  

 Sdružení rodičů ZŠ Nedvědovo náměstí, z.s (10 tis. Kč)  

 Thuy Dung Nguyenová (35 tis. Kč)  

                                                                                                                                      

OdPa 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání 

Pol. 5137 – drobný dlouhodobý majetek: sada na výrobu odznaků  

Pol. 5139 – nákup materiálu: výdaje na drobný materiál na akce realizované odborem 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: grafický návrh a grafické zpracování Strategie školství, vč. 

Tisku, seminář pro učitele ZŠ- Robotika, zprostředkování burzovních komoditních obchodů. 

Výběr dodavatele elektrické energie a zemního plynu, fotografické práce a pod.  

Pol. 5175 – pohoštění: výdaje na občerstvení v rámci setkávání s řediteli škol 

Pol. 5194 – věcné dary: dárky a věcná ocenění ke Dni učitelů, akce Zlatý Ámos 2021 apod.  

Pol. 5901 – rezerva : byly použita na navýšení provozního i investičního příspěvku  základních 

a mateřských škol. 

                                                                                                             
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3292 5139 nákup materiálu 0,00 11,0 11,00 

  5164 nájemné 5,0 0,0 0,00 

  5169 nákup ostatních služeb   450,0 2 144,3 2 023,89 

  5175 pohoštění 5,0 50,0 49,37 

  5194 věcné dary 0,0 20,0 19,87 

  52xx dotace (granty) 0,0 165,0 165,00 

3299 5137 drobný dlouhodobý majetek 0,0 13,0 12,80 

 

5139 nákup materiálu j.n. 20,0 60,0 52,86 

 

5166 konzultační, poradenské a právní služby 35,0 22,0 0,00 

 

5169 nákup ostatních služeb   150,0 350,0 182,16 

  5175 občerstvení  100,0 160,0 102,42 

  5194 věcné dary 300,0 200,0 173,60 

  5901 rezerva na krytí požadavků škol 1 000,0 94,8 0,0 

    rezerva na opravy tepelných zařízení 2 000,0 0,0 0,0 

    rezerva na malování 3 000,0 1 086,0 0,0 

    rezerva na mzdy 2 000,0 751,6 0,0 

 



 

35 

 

Oddíl 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky 
 

                                                                                                                                                                                            v tis. Kč                                                                                                                                                                                                                       

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

RS/Č 

% 

RS/Č 

% 

Odbor školství ORJ 665           

3399 - ostatní záležitosti kultury 445,0 415,0 413,97 93,03 99,75 

Celkem odbor 445,0 415,0 413,97 93,03 99,75 

Odbor kanceláře starostky ORJ 671           

3319 - ostatní záležitosti kultury 980,0 1 014,4 893,95 91,22 88,13 

3349 - ostatní záležitosti sdělovacích 

prostředků 3 480,0 3 390,0 2 210,62 63,52 65,21 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví 

a sdělovacích prostředků  717,0 926,9 538,70 75,13 58,12 

Celkem odbor 5 177,0 5 331,3 3 643,27 70,37 68,34 

Odbor kultury, sportu a dotační politiky ORJ 670         

3311 - divadelní činnost 200,0 1 715,0 1 715,00 857,50 100,00 

3319 - ostatní záležitosti kultury 10 955,0 6 275,0 3 757,85 34,30 59,89 

3326 - pořízení, zachování a obnova 

hodnot místního, kulturního povědomí 700,0 1 183,9 231,55 33,08 19,56 

3330 - činnost registrovaných církví a 

náb. spol. 300,0 335,0 185,00 61,67 55,22 

Celkem odbor 12 155,0 9 508,9 5 889,40 48,45 61,94 

 

Kultura, církve, sděl. prostř. celkem 17 777,0 15 255,2 9 946,64 55,95 65,20 

 
Odbor školství ORJ 665 

 
OdPa 3399 – Ostatní záležitosti kultury 

Položka 5139 – nákup materiálu: materiál na vítání občánků  

Položka 5169 – nákup ostatních služeb: varhaní doprovod na vítání občánků, fotograf   

Položka 5175 – pohoštění: dorbné pohoštění pro účinkující děti 

Položka 5194 – věcné dary: knížky a sady příborů  na vítání občánků , dárky  

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3399 5139 nákup materiálu 60,0 27,5 27,39 

  5169 nákup ostatních služeb 120,0 73,0 72,20 

  5175 pohoštění 15,0 4,0 4,00 

  5194 věcné dary 250,0 310,5 310,38 

 

 

 

 



 

36 

 

Odbor kancelář starostky ORJ 671 

 
OdPa 3319 – Ostatní záležitosti kultury 

Pol. 5168 - zpracování dat a služby související s inf. a komunikačními technologiemi: výdaje 

na technickou podporu mobilní aplikace a  technickou podporu webových stránek. 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: výroba pořadu o MČ Praha 4, monitoring médií; akce MA 

21 (Den zdraví),  

Položka 5175 - pohoštění – pohoštění na uvedenu akci 

 

OdPa 3349 – Sdělovací prostředky 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: výdaje spojené s přípravou, tiskem a distribucí měsíčníku 

městské části Praha 4 „Tučňák“ . 

 

OdPa 3399 – Ostatní záležitosti místní kultury 

Pol. 5041 – odměny za užití duševního vlastnictví - poesiomat 

Pol. 5139 – nákup materiálu:  tisk přání k životním výročím 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: výzdoba obřadní síně, akce MA 21 Den zdraví 

Pol. 5194 – věcné dary: SPOZ – dárky pro jubilanty, svatby apod.  

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3319 5041 odměny za užití duševního vlastnictví 5,0 5,0 0,00 

  5168 

zpracování dat a služby související s 

informačními technologiemi 175,0 175,0 78,11 

  5169 nákup ostatních sužeb 650,0 740,0 721,79 

    nákup ostatních služeb MA 21 150,0 76,9 76,84 

  5175 pohoštění - MA 21 0,0 17,5 17,21 

3349 5169 ostatní služby  3 480,0 3 390,0 2 210,62 

3399 5041 odměny za užití duševního vlastnictví 0,0 100,0 100,00 

  5139 nákup materiálu 250,0 250,0 88,84 

 

5169 nákup ostatních služeb 140,0 70,0 33,30 

 

  nákup ostatních služeb MA 21 0,0 179,9 179,91 

 

5175 pohoštění 27,0 27,0 0,00 

  5194 věcné dary  300,0 300,0 136,65 

 

Odbor kultury,  sportu a dotační politiky ORJ 670  

 
OdPa 3311 – Divadelní činnost 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery (dotační program): jsou zde zahrnuty dotace poskytnuté 

konkrétním příjemcům v souladu s usnesením Zastupitelstva MČ P4. (celkem 1 715 tis. Kč).  

 Sklep sobě, z.s (380 tis. Kč)  

 Tradiční loutkové divadlo Zvoneček, o.p.s (300 tis. Kč)  

 Divadlo Na Fidlovačce (300 tis. Kč)  

 Studio Damúza o.p.s (70 tis. Kč 

 United Arts§Co. Z.s. (400 tis. Kč) 

 Česká Suzuki asociace z.s. (10 tis. Kč)  

 Pražská společnost bloumající veřejnosti, z. s (100 tis. Kč)  

 P&J Music s.r.o (130 tis. Kč) 



 

37 

 

 Polovina nebe (15 tis. Kč)  

 Tóny nad městy z.s. (10 tis. Kč) 

 

OdPa 3319 – Ostatní záležitosti kultury 

Pol. 5041 – odměny za užití duševního vlastnictví: poplatky OSA 

Pol. 5137 - drobný dlouhodobý movitý majetek - Výstavní systém pro akce a výstavy pořádané 

MČ Praha 4 

Pol. 5139 – nákup materiálu: letáky, plakáty, materiál na akce, květiny a věnce na pietní akty, 

smuteční věnce, apod. 

Pol. 5164 – nájemné: storno poplatek za pronájem místností za neuskutečněnou výstavu 

Pol. 5168 – zpracování dat a sužby související s inf. a komun. technologiemi: webhosting 

souvis s provozem domény a www stránek KCN 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: Dramaturgické a technické zajištění Novoročního koncertu 

včetně on-line přenosu, dramaturgické, organizační a personální zajištění koncertu v rámci 

streamovaného přenosu  - Manželská dueta, Kvarteto Apollon,realizace  projektu Příběhy 

našich sousedů, zajištění uměleckých vystoupení v rámci Evropského dne hudby, organizační a 

dramaturgické zajištění koncertu Dagmar Peckové na Nuselské radnici, koncert kapely 

"Pískomil se vrací" na akci Svatováclavské velebení, zajištění instalace a deinstalace výstavy 

"Nežádoucí okamžiky" v parku Na Pankráci, produkční, technické a personální zajištění akce 

"Svatováclavské velebení 2021, technické a personální zajištění akce "Zažít město jinak 2021, 

Zajištění  "Rytířského turnaje" na akci Svatováclavské velebení, Technické, organizační, 

produkční a programové zajištění akce "Nuselské pivní slavnosti", Zajištění služeb a 

spolupořadatelství akce "Noc literatury 2021" na území MČ Praha 4, dramaturgické a 

organizační zajištění koncertního představení "Komorní hudba klasiků a romantiků", technické 

zajištění pietního aktu a moderátora "Den vzniku samostatného československého státu" na 

nám. gen. Kutlvašra, zajištění akce "Veřejné setkání se zástupci společnosti PRE k řešení 

energetické krize" včetně techniky, personálu a dopravy, zajištění komentovaných prohlídek 

KC Praha pro veřejnost, Dramaturgické a organizační zajištění IV. adventního koncertu 

"Hudba dávné historie" na Nuselské radnici, zajištění projektu "Příběhy našich sousedů - Praha 

4, fotografické práce apod.  

Pol. 5175 – pohoštění: pohoštění na akce realizované odborem 

Pol. 5194 – věcné dary:  květiny na akce 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery (dotační program): jedná se o dotace, jejichž přidělení 

konkrétním subjektům schválilo Zastupitelstvo MČ P4, (celkem 920 tis. Kč). 

 Elpida, o.p.s (50 tis. Kč) 

 Archiv výtvarného umění (30 tis. Kč)  

 A2 o.p.s (10 tis. Kč) 

 Books and cars S.G.J.Š. s.r.o.(75 tis. Kč)  

 Boirůvka Praha o.p.s. (50 tis. Kč)  

 Kotěrovo centrum architektury (40 tis. Kč)  

 KPH – Klub přátel umění (40 tis. Kč)  

 B. Makalová (35 tis. Kč)  

 Nulová pozice (25 tis. Kč)  

 Post Bellum o.p.s (140 tis. Kč)  

 Sbor dobrovolných hasičů Praha – Braník (10 tis. Kč)  

 SCULPTURE LINE s.r.o. (10 tis. Kč)  

 Sdružení  rodičů školy ZŠ Nedvědovo nám. (10 tis. Kč)  

 Slow Food Prague (50 tis. Kč) 

 Spolek NaNiváci (10 tis. Kč)  

 Spolek rodičů a přátel školy ZŠ a RVJ Filosofská (10 tis. Kč)  

 POD PLATANY z.s. (60 tis. Kč) 



 

38 

 

 Auto*Mat, z.s. (30 tis. Kč) 

 Dům národnostních menšin (10 tis. Kč)  

 Želva Melichar (20 tis. Kč)  

 Andělská křídla z. s. (20 tis. Kč) 

 Open House Praha, z.ú.(60 tis. Kč)  

 Green Doors z.ú (50 tis. Kč)  

 Pražské volnočasové umělecké centrum (85 tis. Kč)  

 Vratka dotace Spolku rodičů a přátel školy ZŠ a RVJ Filosofská (- 10 tis. Kč)  

 

OdPa 3326 – Ochrana památek 

Pol. 5137 – drobný dlouhodobý hmotný majetek: zhotovení pamětní desky "V. Housar, S. 

Kmínek" z epoxidové  pryskyřice 

Pol. 5139 – nákup materiálu: věnce a věnečky k pamětním deskám a pomníkům na Praze 4 

(květnové akce) 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb:  úklid a očištění památníků  (nám. gen. Kutlvašra a okolí + 

park Na Jezerce a okolí,), průzkum, čištění, oprava konzervace 4 pamětních desek K 

výzkumným ústavům,  Za Zelenou liškou 3 

Pol. 5171 – opravy a údržba: Obnova písma a údržba pamětní desky - Sulická ul, Průzkum, 

čištění, obnova, konzervace plastiky KVĚT , čištění, konzervace plastiky MATKA , průzkum, 

čištění, oprava, konzervace 10 desek, průzkum, číštění, konzervace 8 plastik, průzkum, čištění, 

konzervace plastiky "Dívka s hrozny, průzkum, čištění, přezlacení plátkovým zlatem pamětní 

desky na Roztylském náměstí. 

 

OdPa 3330 – Činnost registrovaných církví a náboženských společností 

Pol. 5223 – neinvestiční transfery církvím: granty  

 Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Praze 4 – Nusle (15 tis. Kč) 

 Náboženská obec Církve československé husitské v Praze 4 - Michle (20 tis. Kč) 

 Římskokatolická farnost u kostela sv. Prokopa Praha (50 tis. Kč) 

 Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava (50 tis. Kč)  

 Římskokatolická farnost u kostela Narození Panny Marie (50 tis. Kč)  

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3311 52xx granty  200,0 1 715,0 1 715,00 

3319 5041 odměny za užití duševního vlastnictví 60,0 60,0 13,17 

  5137 drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,0 30,0 28,48 

  5139 materiál 300,0 500,0 414,76 

  5164 nájemné 85,0 85,0 10,10 

  5168 

zpracování dat a služby souvis. s inf. a 

komun. technologiemi 50,0 50,0 1,45 

  5169 nákup ostatních služeb 6 000,0 4 270,0 2 243,30 

  5175 pohoštění 200,0 200,0 12,78 

  5194 věcné dary  150,0 150,0 113,81 

  52xx granty 110,0 930,0 920,00 

  5901 rezerva 4 000,0 0,0 0,00 

3326 5137 drobný dlouhodobý hmotný majetek 40,0 40,0 17,54 

  5139 materiál 40,0 40,0 24,89 



 

39 

 

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

  5169 nákup ostatních služeb 120,0 120,0 61,83 

  5171 opravy a udržování 450,0 933,9 127,29 

  5901 rezerva 50,0 50,0 0,00 

3330 5223 neinvestiční transfery církvím 300,0 335,0 185,00 

 

 

Oddíl 34 – Sport a zájmová činnost  

 
                                                                                                                                       v tis. Kč 

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

RS/Č 

% 

RU/Č 

% 

Odbor kultury, sportu a dotační politiky ORJ 470         

3419 - tělovýchova j.n. 11 858,4 9 326,1 7 540,65 63,59 80,86 

3429 - ostatní zájmová činnost a 

rekreace 24 233,3 39 943,3 890,00 3,67 2,23 

Celkem odbor  36 091,7 49 269,4 8 430,65 23,36 17,11 

Odbor životního prostředí a dopravy ORJ 430         

3412 - sportovní zařízení v majetku 

obce 3 190,0 4 040,0 3 846,47 120,58 95,21 

3421 - využití volného času a mládeže  5 960,0 8 351,0 7 833,87 131,44 93,81 

Celkem odbor 9 150,0 12 391,0 11 680,34 127,65 94,26 

          

Sport a zájmová činnost celkem 45 241,7 61 660,4 20 111,99 44,45 32,62 

 

Odbor kultury, sportu a dotační politiky ORJ 470 

 
OdPa 3419 – Ostatní tělovýchovná činnost 

Pol. 5041 – odměny za užití duševního vlastnictví: honorář za živé užití hudebních děl k 

poslechu - polulární hudba na akci Festival Podolí 

Pol. 5139 – nákup materiálu: Výstavní panel  - prezentace akcí MČP4 (sport), zajištění 

propagačních letáků vč. gra. návrhu pro akci Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta 2021, 

zajištění 24 ks panelů s fotografiemi pro výstavu "Léto na čtyřce" 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: např.: Realizace projektu Běžecká škola Prahy 4, zajištění 

akce "Tanec a správné cvičení v každém věku", produkční, organizační, personální a technické 

zajištění "PesFest 2021", Moderní sporty pro mladé / opičí dráha, zajištění akce Léto na Čtyřce, 

organizační a technické zajištění zábavného odpoledne na Roztyl. nám, Technicko-organizační 

zajištění závodu dračích lodí Rotary DBCH 2021 v rámci Dragon Boat Grantprix, zajištění 

akce "Bootcamp" na Roztylském nám, zajištění sportovní akce OH běh Praha 4, Zajištění akce 

"Festival Podolí", Produkční, technické a organizační zajištění akce "KAVKY 4 SPORT", 

zajištění akce "Streetsports 2021", Příprava, realizace, celkové zajištění a vyhodnocení ankety 

Sportovec roku 2021 Prahy 4 apod.  

Pol. 5175 – pohoštění: občerstvení na akcích 

Pol. 5194 – věcné dary: dary a odměny pro soutěžící 



 

40 

 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: zaslané dotace určené nestátním neziskovým organizacím  

zajišťujícím tělovýchovnou činnost pro mládež, jejichž přidělení konkrétním subjektům 

schválilo Zastupitelstvo MČP4 (celkem 5 085 tis. Kč,).  

 ABC Braník fotbal, z. s (260 tis. Kč) 

 AFK Slavoj Podolí Praha, z.s. (280 tis. Kč)  

 Association club Sparta Praha (100 tis. Kč) 

 AC Sparta Praha – florbal y.s. (20 tis. Kč) 

 Báječné ženy v běhu z.s. (15 tis. Kč)  

 Český veslařský klub Praha z.s. (100 tis. Kč) 

 EAGLES Praha z.s. (250 tis. Kč)  

 FC TEMPO PRAHA, o.s (280 tis. Kč)  

 Florbalová škola Bohemians (380 tis. Kč)  

 Fotbalový klub Slavoj Vyšehrad (250 tis. Kč)  

 JUDO CLUB KIDSPORT o.s. (80 tis. Kč) 

 Junák – český skaut 34 středisko Ostříž Praha z.s. (60 tis. Kč)  

 Junák – český skaut středisko Platan z.s.(40 tis. Kč)  

 Kanoistický klub Sparta Praha z.s.(10 tis. Kč)  

 Kondor skupina Šán (40 tis. Kč)  

 KVS Praha (260 tis. Kč)  

 Klub vodního Póla STEPP Praha (50 tis. Kč)  

 Maestro taneční škola s.r.o. (80 tis. Kč) 

 Modrá hvězda – Potápěčská klub mládeže p.s. (10 tis. Kč)  

 Olymp Florbal, z.s. (210 tis. Kč) 

 Právě teď o.p.s. (60 tis. Kč) 

 Pop Balet z.s. (10 tis. Kč) 

 První osobní cyklistická talentová akademie z.s. (20 tis. Kč) 

 Radioklub OK1KYP (30 tis. Kč) 

 Sdružení rodičů ZŠ Nedvědovo náměstí, z.s (20 tis. Kč) 

 Sklep sobě, z.s. (20 tis. Kč) 

 Spartak Praha 4 z.s (220 tis. Kč) 

 Spolek karate Vision (20 tis. Kč)  

 Sportovní klub OAZA Praha (40 tis. Kč) 

 SPORTZONE a.s. (150 tis. Kč)  

 SPORTJOY z.s. (20 tis. Kč) 

 SK Lokomotiva Braník y.s. (20 tis. Kč) 

 Sbor dobrovolných hasičů Braník (20 tis. Kč)  

 TAEKWONDO KLUB PRAHA, z.s (40 tis. Kč) 

 Tělocvičná jednota Sokol Braník I (20 tis. Kč) 

 Tělocvičná jednota Sokol Michle (80 tis. Kč)  

 Tělocvičná jednota Sokol Nusle (180 tis. Kč) 

 Tělocvičná jednota Sokol Lhotka (20 tis. Kč)  

 Telocviční jednota Sokol Podolí (180 tis. Kč) 

 Tělovýchovná jednota Pankrác, spolek (70 tis. Kč) 

 Tělovýchovná jednota Podolí (20 tis. Kč)  

 TJ ABC Braník, (300 tis. Kč) 

 TJ JUNIOR Praha z.s. (20 tis. Kč)  

 TJ ORION Praha (100 tis. Kč) 

 TK Maestro y.s. (10 tis. Kč)  

 Tenisový klub KONSTRUKTIVA, z.s. (260 tis. Kč) 

 Tenisový klub START Praha – Topolka z.s. (70 tis. Kč)  



 

41 

 

 TO TEMPO, z.s. (150 tis. Kč)  

 Univerzitní sportovní klub Praha, spolek (80 tis. Kč) 

 Veslařský klub Blesk (80 tis. Kč) 

 Vratka dotace Sdružení rodičů ZŠ Nedvědovo nám. (- 20 tis. Kč)  

 

OdPa 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: jedná se o dotace určené obecně na sport, jejichž přidělení 

konkrétním subjektům schválilo Zastupitelstvo MČ P4 (celkem 890 tis. Kč)  

 Czech pole SPORT ORGANIZATION z.s. (10 tis. Kč)  

 Česká federace dámy z.s. (10 tis. Kč)  

 Dragon Boat Grand Prix, o.s.(20 tis. Kč) 

 Eagles, z.s.(110 tis. Kč) 

 Elpida, o.p.s. (30 tis. Kč) 

 Florbalová škola Bohemians (20 tis. Kč) 

 FC TEMPO (40 tis. Kč)  

 Futbalový klub Slavoj Vyšehrad, spolek (30 tis. Kč)  

 HELP CUP z.s. (20 tis. Kč)  

 KVS Praha z.s. (90 tis. Kč)  

 Krejčí R. (5 tis. Kč) 

 Karoch P. (20 tis. Kč) 

 Mezi námi, o.p.s. (20 tis. Kč) 

 RAUL, s.r.o. (50 tis. Kč)  

 Skitour Klub z.s. (20 tis. Kč)  

 Senior fitnes z.s. (10 tis. Kč)  

 Spartak Praha z.s. (70 tis. Kč) 

 SK GORDIC Praha Kačerov (20 tis. Kč) 

 SK DNF z.s. (60 tis. Kč)  

 Tělocvičná jednota Sokol Lhotka (10 tis. Kč ) 

 TJ Orion Praha z.s. (10 tis. Kč)  

 Tenisový klub Start Praha Topolka (30 tis. Kč)  

 Tenisový klub KONSTRUKTIVA, z.s. (60 tis. Kč) 

 TJ Zora Praha (30 tis. Kč) 

 TJ Vodní stavby Prahy (10 tis. Kč) 

 VESLAŘSKÝ KLUB BLESK (20 tis. Kč) 

 Wannado z.s. (40 tis. Kč) 

 Veteran Vintage club z.s. (25 tis. Kč)  

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3419 5041 odměny za užití duševního vlastnictví 30,0 30,0 1,32 

  5139 nákup materiálu  60,0 80,0 59,06 

  5164 nájemné  40,0 40,0 0,00 

  5168 

zpracování dat a služby souvis. s inf. a 

komun. technologiemi 5,0 5,0 0,65 

  5169 nákup ostatních služeb 5 500,0 3 327,7 2 040,63 

  5175 pohoštění 70,0 70,0 14,92 

  5194 věcné dary 180,0 360,0 339,07 



 

42 

 

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

  52xx prostředky na granty, dary - UZ 98 5 333,4 5 373,4 5 045,00 

    granty - UZ 0 540,0 40,0 40,00 

  5901 rezerva 100,0 0,0 0,00 

3429 52xx dotace (granty) UZ 98 4 206,6 10 751,6 890,00 

  5901 rezerva na granty UZ 98 20 026,7 29 191,7 0,00 

 

 

Odbor životního prostředí a dopravy ORJ 430 

 

OdPa 3412 – Sportovní zařízení a OdPa 3421- Volný čas dětí a mládeže: hrazeny jsou 

výdaje spojené s fungováním dětských hřišť a sportovišť na území MČ Praha 4 

Pol. 5137 – drobný dlouhodobý hmotný majetek: např: dodání a instalace 4 ks odpadkových 

košů Diagonal, DH Na Mlejnku, pořízení 4 ks pískovišť s krycími plachtami, dodání a instalace 

odpadkového koše DH Lísek, dodání a instalace betonového koše, ul. Školní;   dodání a 

instalace 2 ks laviček, DH Božkovská, dodání a instalace 2 ks pískovišť s krycí plachtou, DH 

Jílovská a DH Božkovská, instalace zastínění pískovišť, DH Psohlavců, oprava zastínění, DH 

Krčská , dodání a montáž 2 ks pískovišť s obrubou a impregnovanou krycí plachtou, DH 

Zelený pruh a DH Bartákova, pořízení a instalace 1 ks zastínění pískoviště, DH Božkovská, 

dodání a instalace 8 ks herních prvků Tučňák velký a 4 ks Tučňák malý, dodání a instalace 

herního prvku pružinové houpadlo, DH Plamínkové, dodání a montáž 8 ks herního prvku Boule 

EPDM 50×22 cm, 4 kusů herního prvku Boule EPDM 30×30 cm, 1 ks herního prvku Boule 

EPDM 120×45 cm a 1 ks herního prvku Boule EPDM 100×25 cm;                                                                     

Pol. 5139 – nákup materiálu: dodání a instalace informačních cedulek na dětská hřiště s pokyny 

k opatření Covid-19. 

Pol. 5164 – nájemné: pronájem chemického WC 

Pol. 5166 – konzultační, poradenské a právní služby: vypracování sadových úprav a studie 

dětského hřiště, DH v prostoru Přátelské zahrady Jeremenkova 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: byly hrazeny výdaje zejména na: provedení kontrol 

provozně-technického stavu DH a sportovišť ve správě MČ Praha 4, přemístění 12 ks stojanů 

na dezinfekci rukou na sportovištích, kontrolu dětských hřišť; čištění a dezinfekce povrchů 

laviček, herních prvků a cvičebních prvků, úprava zeleně DH Mlejnek a A-park Ledárny, 

výměna písku v pískovištích na DH, Roztylské sady a Roztylské náměstí, roční technická 

kontrola dětských herních prvků, aktualizace pasportu dětských hřišť a sportovišť, pořízení 

kompletní fotodokumentace herních prvků a vybavení, implementace do stávající    webové 

aplikace, aktualizace výpočtu objemu dopadových ploch a pískovišť; zajištění služby správce, 

sportoviště Podolí, aplikace nástřiku na herní plochu, DH Lopatecká, aplikace nástřiku na herní 

plochu, DH Pod Lysinami, povrchové ošetření a nátěr altánu, DH Na Mlejnku, Na Zeleném 

pruhu, Za Mlýnem, Kapitol, Lísek a Klánova a povrchové ošetření a nátěr vyhlídka Dobeška; 

údržba dopravního hřiště Plamínkové, aplikace nátěru grafického prvku DH Bojanovická,  Pod 

Branickou skálou, DH Pod Lysinami, zajištění služby správce, sportoviště Podolská, kompletní 

odstranění nebezpečných herních prvků, mobiliáře a dalšího vybavení areálu, DH Ohradní, 

vyčištění sportovních povrchů; apod.                                                                                                                    

Pol. 5171 – opravy a udržování: např.: opravy herních prvků a oplocení dle DH Milevská, 

Jivenská, a Měchenická, oprava oplocení, DH Střímelická, oprava venkovního celonerezového 

fitness prvku, seniorpark Klánova, generální oprava multifunkční sestavy Kompan, DH Za 

Mlýnem, opravy zjištěných závad na dětských hřištích dle výstupních kontrol, oprava oplocení 

DH Jílovská, oprava ohrazení DH Na Mlejnku, oprava oplocení sportoviště Zelený pruh, 

oprava obrub pochozích ploch sportoviště Na Chodovci, oprava pryžových obrub DH 

Jaurisova, oprava dětského hřiště Na Lysině a oprava oplocení DH Jasná I, oprava 20 ks 



 

43 

 

rozbitých informačních systémů s provozním řádem dětských hřišť, oprava sportoviště 

Jaurisova – sport, instalace zastínění pískovišť, DH Psohlavců, oprava zastínění, DH Krčská, 

oprava poškozených sítí, sportoviště Lícha sport, oprava pružinové houpačky DH Na Mlejnku, 

oprava 3 ks provozních řádů výměnou, sportoviště Na Chodovci, oprava sportoviště Trnavská 

sport, oprava betonových částí, skatepark Spořilov, oprava svahové houpačky, DH Kapitol, 

oprava oplocení DH Děkanka, DH Plamínkové, oprava svahové houpačky, DH Kapitol, 

výměna sítí, sportoviště Svatoslavova, oprava nátěru grafického prvku, DH Krčská a DH 

Jezerka, oprava povrchu sportoviště Roztylské náměstí, oprava oplocení DH Ješetická I apod.  

                                                                                                    
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3412 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 100,0 0,0 0,00 

  5139 nákup materiálu j.n. 240,0 13,0 12,58 

  5164 nájemné 50,0 221,0 196,70 

  5169 nákup ostatních služeb 1 050,0 1 129,0 1 056,91 

  5171 opravy a udržování 1 750,0 2 677,0 2 580,27 

3421 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 330,0 730,0 616,87 

  5139 nákup materiálu j.n. 40,0 40,0 15,13 

  5164 nájemné 90,0 0,0 0,00 

  5166 konzultační, poradenské a právní služby 0,0 91,0 90,75 

  5169 nákup ostatních služeb 4 000,0 3 600,0 3 472,20 

  5171 opravy a udržování 1 500,0 3 890,0 3 638,93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

44 

 

 

Oddíl 35 – Zdravotnictví 
                                                                                                                                                                                               v tis. Kč 

  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

S/RS  

% 

S/RU 

% 

Zdravotnické zařízení městské části P4 ORJ 5765          

3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby 

pro zdravotnictví - příspěvek 11 800,0 34 103,7 25 976,52 220,14 76,17 

Celkem organizace  11 800,0 34 103,7 25 976,52 220,14 76,17 

Odbor školství           

3541 - prevence před drogami, alkoholem, 

nikotinem a jinými závislostmi 1 870,0 3 729,6 2 945,40 157,51 78,97 

Celkem odbor  1 870,0 3 729,6 2 945,40 157,51 78,97 

Odbor sociální ORJ 550           

3521 - fakultní nemocnice 0,0 100,0 100,00   100,00 

3522 - ostatní nemocnice 0,0 88,2 88,11   99,90 

3525 - hospice 0,0 770,0 770,00   100,00 

3541 - prevence před drogami, alkoholem a 

nikotinem a jinými závislostmi 0,0 140,0 140,00   100,00 

3543 - pomoc zdravotné postiženým 0,0 280,0 280,00   100,00 

3545 - paliativní péče 0,0 235,0 235,00   100,00 

3549 - ostatní speciální zdravotnická péče 0,0 10,0 0,00   0,00 

Celkem odbor  0,0 1 623,2 1 613,11   99,38 

Odbor hospodářské správy ORH 535           

3549 - ostatní speciální zdravotnická činnost 90,0 124,0 17,60 19,56 14,19 

Celkem odbor  90,0 124,0 17,60 19,56 14,19 

            

Zdravotnictví celkem 13 760,0 39 580,5 30 552,63 222,04 77,19 

 
Zdravotnické zařízení městské části Praha 4 ORJ 576 

 
OdPa 3539 - Ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví  
Pol. 5331 – neinvestiční příspěvek: Příspěvkové organizaci byl za předmětné období zaslán 

provozní příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 14 150 tis. Kč. Schválený příspěvek byl 

navýšen o 1 350 tis. Kč na opravy a o 1 000 tis. Kč na dokrytí nenaplněnosti stavu dětí a propad 

příjmů (covid-19).  Hospodaření organizace je v samostatné kapitole. 

Pol. 5336 – neinvestiční příspěvek: dotace na Projekt Pól růstu - dětské skupiny  v celkové výši 

19 953,7 tis. Kč, zasláno ze strany HMP pouze 11 826,52 tis. Kč. 
v tis. Kč 

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3539 5331 Příspěvek na provoz pro ZZ MČ Praha 4 11 800,0 14 150,0 14 150,00 

  5336 Účelové příspěvky (projekty) 0,0 19 953,7 11 826,52 



 

45 

 

  

Odbor školství ORJ 565 

 

OdPa 3541 - Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návykovými látkami 

Pol. 5139 – nákup materiálu: materiál k akcím 

Pol. 5164 - nájemné: pronájem mobilních toalet na školních hřištích 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: preventivní edubalíček DOBRONAUTI: Zpátky v čase vč. 

proškolení ŠMP pro 6 ZŠ, zajištění kustoda na ŠH  ZŠ U Krčského lesa, ZŠ NA Líše, ZŠ Jitřní, 

ZŠ Poláčkova, ZŠ Jeremenkova, ZŠ Bítovská, ZŠ Křesomyslova, ZŠ Ohradní, ZŠ Táborská,   

zajištění služeb v rámci projektu Uličník pro Prahu 4, zajištění terénního programu Drop In na 

území MČ Praha 4, programy primární prevence pro ZŠ, seminář Základy práce v emočních 

skupinách jako primární program pro pedagogy ZŠ Poláčkova, zajištění projektu Skupina 

osobního rozvoje - růstová skupina pro žáky ZŠ, program primární prevence pro koordinátorky 

MŠ Zipyho kamarádi, 14 edukativních divadelní představení "Jsi nula !" pro žáky ZŠ,  seminář 

pro metodiky prevence – kyberprostor, šetření - atmosféra a vztahy žáci x učitelé v rámci  

prevence v ZŠ Poláčkova, apod. 

Pol. 5175 – pohoštění: pohoštění k akci 

Pol. 5194 – věcné dary: dárky k akcím 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: granty schválené ZMČ P4 (527,5 tis. Kč)  

 Jules a jim o.s. (47 tis. Kč) 

 Divadelta z.s. (72 tis. Kč) 

 Fórum pro prožitkové vzdělávání z.ú (72 tis. Kč) 

 Lata z.ú (27 tis. Kč)  

 DROP IN o.p.s (309,5 tis. Kč)  

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3541 5139 nákup materiálu j.n. 0,0 25,0 4,61 

  5164 nájemné 0,0 99,3 87,04 

    spoluúčast na projektu Otevřená hřiště 0,0 88,0 87,25 

  5169 nákup ostatních služeb 1 150,0 2 325,3 1 690,49 

    spoluúčast na projektu Otevřená hřiště 600,0 402,0 351,78 

  5175 pohoštění 20,0 20,0 8,01 

  5194 věcné dary 100,0 220,0 188,72 

  52xx neinvestiční transfery  (granty) 0,0 550,0 527,50 

 

Odbor sociální ORJ 550 

 

OdPa 3521 – fakultní nemocnice 

Pol. 5339 – dotace (100 tis. Kč) pro Thomayerovu  nemocnici  

 

OdPa 3522 – ostatní nemocnice 

Pol. 5223 -  neinvestiční transfery církvím:  

 Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze (38,11 tis. Kč)  

Pol. 5339 - neinvestiční transfery cizím PO 

 Ústav pro péči o matku a dítě v Podolí (50 tis. Kč)  

 

OdPa 3525 – hospice 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ P4 (celkem 770 tis. Kč)  



 

46 

 

 Soft palm o. s (620 tis. Kč) 

 Hospic Štrasburk o.p.s (30 tis. Kč) 

 TŘI z.ú. (120 tis. Kč) 

 

Odpa 3541 – prevence před drogami  

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ P4 (celkem 140 tis. Kč)  

 Magdalena o.p.s. (50 tis. Kč)  

 Drop in o.p.s. (65 tis. Kč 

 Centrum pro rodinu PSS a klinické adiktologie z.ú (25 tis. Kč)  

 

OdPa 3543 – Pomoc zdravotně postiženým 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ P4 (celkem 280 tis. Kč)  

 Alkmeon z.s. (10 tis. Kč)  

 Amelie z.s. (10 tis. Kč)  

 Domov Sue Ryder z.ú. (100 tis. Kč) 

 Diakonie ČCE – středisko Praha (40 tis. Kč) 

 PRO Gaudia z.ú (30 tis. Kč)  

 ALEN - sdružení žen postižených rakovinou, z.s. (10 tis. Kč)  

 Farní charita Praha 4 – Chodov (80 tis. Kč) 

 

Odpa 3545 – Programy paliativní péče 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ P4  

 Domov sv. Karla Boromejského (140 tis. Kč) 

 Cesta domů, z.ú (95 tis. Kč)  

 

OdPa 3549 – ostatní speciální zdravotnická péče 

Pol. 52xx – neinvestiční  transfery: dotace schválené ZMČ P4  

 BONA, o.p.s (10 tis. Kč) 

 Vratka dotace BONA (-10 tis. Kč)   

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3521 5339 

neinvestiční transfery do oblasti 

zdravotnictví - cizí PO 0,0 100,0 100,00 

3522 5223 

neinvestiční transfery do oblasti 

zdravotnictví -  církve  0,0 38,2 38,11 

  5339 

neinvestiční transfery do oblasti 

zdravotnictví - cizí PO 0,0 50,0 50,00 

3525 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti 

zdravotnictví - hospice 0,0 770,0 770,00 

3541 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti 

zdravotnictví - prevence před drogami a 

jinými závislostmi 0,0 140,0 140,00 

3543 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti 

zdravotnictví - pomoc zdrav. postiženým a 

chron. nemocným 0,0 280,0 280,00 

3545 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti 

zdravotnictví - paliativní péče 0,0 235,0 235,00 

3549 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti 

zdravotnictví - ostatní zdr. péče 0,0 10,0 0,00 

 



 

47 

 

Odbor hospodářské správy ORJ 535 

 

OdPa 3549 – Ostatní  speciální zdravotnická péče 

 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: vstupní vyšetření a preventivní prohlídky   

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

Odd. 

par. Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3549 5169 nákup ostatních služeb 90,0 124,0 17,60 

 

 

 

 

Oddíl 36 – Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 

 
                                                                                                                                                                                v tis. Kč 

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

S/RS 

 % 

S/RU 

% 

Odbor obecního majetku ORJ 880           

3612 - bytové hospodářství 0,0 262,6 258,28   98,35 

Celkem 0,0 262,6 258,28   98,35 

Odbor sociální ORJ 850           

3632 - pohřebnictví 690,0 890,0 595,27 86,27 66,88 

Celkem odbor  690,0 890,0 595,27 86,27 66,88 

Odbor kanceláře starostky ORJ 871           

3635 - územní plánování 4 350,0 6 350,0 3 383,13 77,77 53,28 

Celkem odbor 4 350,0 6 350,0 3 383,13 77,77 53,28 

Odbor životního prostředí a dopravy ORJ 830         

3631 - veřejné osvětlení 700,0 700,0 598,19 85,46 85,46 

3639 - komunální služby a územní rozvoj 

j.n. 500,0 2 339,7 2 339,57 467,91 99,99 

Celkem odbor  1 200,0 3 039,7 2 937,76 244,81 96,65 

            

Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj celkem 6 240,0 10 542,3 7 174,44 114,98 68,05 

 

Odbor obecního majetku ORJ 880 

 

OdPa 3612 –Bytové hospodářství 

Pol. 5171 – opravy a udržování – opravy volných bytů z nevyčerpané dotace z roku 2020 

z rozpočtu hl.m. Prahy, která byla městské části ponechána na stejný účel.  

 

 

Tabulka: opravy volných bytů z dotace UZ 130 v Kč.: 



 

48 

 

Objekt RU k 31.12.2021 Sk. k 31.12.2021 

K Podjezdu 177/2 40 400,00  40 360,63  

Krchlebská 1888/2 55 100,00 55 067,18  

Táborská 376/40 52 400,00  52 448,05  

Hodonínská 967/13 54 000,00  53 960,30  

Baarova 1372/33 56 400,00  56 445,45  

Rezerva  4 300,00  0,00  

 Celkem 262 600,00  258 281,61  

 

Sociální odbor ORJ 850 

 
OdPa 3632 – Pohřebnictví 

Pol. 5139 – nákup materiálu – kytky  

Pol. 5164 – nájemné – nájem hrobu 

Pol. 5811 – výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu: jedná se o náhrady za pohřby zesnulých 

bez příbuzných – kterým nikdo do 48 hod. nesjednal pohřeb. 

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3632 5139 nákup materiál 10,0 10,0 3,00 

 

5164 nájemné 20,0 20,0 11,64 

  5811 sociální pohřby 660,0 860,0 580,63 

 

 

Odbor kancelář starostky ORJ 871 

 

OdPa 3635 – Územní plánování 

Pol. 5166 – konzultační, poradenské a právní služby: Koncepční studie okolí Chodoveckého 

potoka, Park V Zápolí - urbanisticko-krajinářská studie, Realizace online průzkumů ke studiím 

v rozpracovanosti - revitalizace parku Jezerka a revitalizace okolí Chodoveckého potoka, 

Prezentace MČ Praha 4 na webových stránkách festivalu Architecture Week Praha, Koncepční 

studie sídliště Novodvorská - návrhová část, Realizace online průzkumů revitalizace Tyršova 

vrchu a Bohdalce a k možnostem revitalizace a rozšíření sportů Na Chodovci.,vize správy a 

rozvoje Centrálního parku Pankrác v horizontu 2050, architektonická studie úpravy Tyršova 

vrchu a jeho propojení s Bohdalcem, koncepční krajinářsko-urbanistické studie revitalizace 

parku Jezerka, konzultace developerských/investorských smluv, smluv o rozvoji území.                                                                        

posouzení dané problematiky prostřednictvím regulace na úrovni hl. m. Prahy, studie 

revitalizace Nedvědova náměstí, zpracování ideové studie revitalizace a rozvoje areálu 

městských sportů Na Chodovci, ideová studie revitalizace ul. Pujmanové a jejího okolí na 

sídlišti Pankrác I, ideová studie revitalizace ul. Na Pankráci a jejího okolí, znalecký posudek - 

Posouzení vlivu záměru stavby "Administrativní centrum Budějovická" na charakter území 

vzhledem k podmínkám definovaným pro území hl. m. Prahy.; projektové práce na projektu 

"Územní studie Michle" , studie renovace historického parku - Park Na Fidlovačce, vize 

revitalizace lokality U Vodotoku, Praha 4,  

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: Prezentace MČ Praha 4 na výstavě "Česká moderní 

architektura od secese k dnešku", On-line mediální prezentace MČ Praha 4 na platformě 

PinCity 

 

 



 

49 

 

Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3635 5166 konzultační, poradenské a právní služby 2 000,0 3 750,0 3 211,31 

  5169 nákup ostatních služeb 350,0 600,0 171,82 

  5901 rezerva 2 000,0 2 000,0 0,00 

 

Odbor životního prostředí ORJ 830 

 

OdPa 3631 – Veřejné osvětlení 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: provoz a údržba veřejného osvětlení v ulicích Mezi sklady 

a Novodvorská, zajištění vánoční výzdoby  

 

OdPa 3639 – Komunální služby a územní rozvoj 

Pol. 5137 – DHDM – hrací prvek do veřejného prostoru Jihlavská 

Pol. 5171 – opravy a udržování – oprava veřejného prostoru Jihlavská, pokračování realizace 

z roku 2020 

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3631 5164 nájemné 100,0 37,0 0,00 

  5169 nákup ostatních služeb  600,0 663,0 598,19 

3639 

  

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,0 240,9 240,89 

5171 opravy a udržování 500,0 2 098,8 2 098,68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

50 

 

Oddíl 37 – Ochrana životního prostředí 

 
               v tis. Kč 

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

S/RS 

 % 

S/RU 

% 

Odbor životního prostředí a dopravy ORJ 230           

3716 - monitoring ovzduší 10,0 10,0 0,00 0,00 0,00 

3722 - sběr a svoz komunálního odpadu 35 430,0 38 162,0 36 876,11 104,08 96,63 

3723 - sběr a svoz ostatních  odpadů 3 100,0 3 362,9 3 052,24 98,46 90,76 

3729 - ostatní nakládání s odpady 10,0 10,0 0,00 0,00 0,00 

3744 -  protierozní  a protipožární ochrana 20,0 20,0 0,00 0,00 0,00 

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 54 770,0 51 858,4 51 029,96 93,17 98,40 
3749- ostatní činnosti k ochraně přírody a 

krajiny 0,0 433,0 362,07   83,62 

3769  - ostatní správa v oblasti životního 

prostředí 0,0 66,1 28,75   43,49 

3792 - ekologická výchova a osvěta 0,0 220,0 220,00   100,00 

Celkem 93 340,0 94 142,4 91 569,13 98,10 97,27 

Odbor stavebních investic a oprav ORJ 245         

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,0 3 000,0 131,10   4,37 

Celkem 0,0 3 000,0 131,10   4,37 

Odbor kanceláře starosty ORJ 271           

3792 - ekologická výchova a osvěta 170,0 222,2 216,22 127,19 97,31 

Celkem  170,0 222,2 216,22 127,19 97,31 

            

Ochrana životního prostřední celkem 93 510,0 97 364,6 91 916,45 98,30 94,40 
                                                                                                                                                                                      

Odbor životního prostředí a dopravy  ORJ 230 

 

OdPa 3722 – Sběr a svoz komunálního odpadu 

Pol. 5139 – nákup materiálu:  sáčky na sběr PEX 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: celoroční výdaje na: provedení úklidu černých skládek 

objemných odpadů; úklid zametacími stroji, úklid mobilní úklidové jednotky pěti zadaných 

sektorů; úklidové práce psích exkrementů, zajištění vyvážení a obsluhy košů na PE; úklid 

pasáže Budějovická, obsluha a vysypávání odpadkových košů v pasáži Budějovická; rozvoz 

sáčků na PE pro infocentra MČ Prahy 4; průběžný úklid vybraných prostor zastávek MHD 

(bus, tram) na území MČ Praha 4, úklid bezdomoveckých ležení; provádění úklidu v  areál 

parku na Pankráci a parku Jezerka; přistavování 37 ks VOK s obsluhou, obsluha 50 ks 

dočasných nádob na směsný odpad, přistavení velkoobjemových kontejnerů, ul. Na Jezerce, 

Poláčkova, Plamínkové, Táhlá, Družstevní ochoz, Jižní, Za Mlýnem, Hudečkova,         

Sdružení, Filosofská a Nad Lesním divadlem; apod.  

Pol. 5171 – opravy a udržování: oprava oplocení kontejnerového stání na tříděný odpad, ul. 

Zelený pruh 

    



 

51 

 

OdPa 3723 – Sběr a svoz ostatního odpadu 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: zajištění provozu sběrného dvora Durychova  

  

OdPa 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Pol. 5137 – DDHM: jedná se o výdaje na pořízení nového mobiliáře do veřejné zeleně, parků 

jako např.: dodání a instalace 9 ks laviček včetně separátorů sedáků, náměstí Bratří Synků, 

dodání, montáž a instalace 6 ks nových zahrazovacích sloupků a úprava rozteče 9 ks stávajících 

zahrazovacích sloupků, park Na Pankráci, dodání a instalace 3 ks nových laviček a oprava 

poškozených laviček, pěší zóna v ul. Jivenská a Adamovská, dodání a instalace dřevníku, areál 

Přátelská zahrada Jeremenkova, dodání a instalace 3 ks betonových laviček, ul. Bartákova, 

dodání a instalace 2 ks nových košů a odstranění 2 ks starých košů, nám. Bratří Synků, dodání 

a instalace 4 ks laviček, ul. Boleslavova, pořízení a instalace 4 ks agility prvků pro plochu pro 

volný pohyb psů, dodání a instalace 2 ks zábradlí, ul. Na Úlehli a 23 ks zábran proti vjezdu do 

zeleně, ul. Na Úlehli, Vokáčova, Přímětická, Bítovská a Při  Trati, dodání, montáž a instalace 2 

ks atypických odpadkových košů; dodání a instalace 3 ks nových laviček mm Cité Miela včetně 

separátorů, ul. Branická, nákup a instalace 10 ks sloupků a 6 ks patníků proti vjezdu do zeleně a 

oprava zábran vjezdu do zeleně, oblast starý Spořilov, pořízení a instalace 3 ks agility prvků 

pro plochu pro volný pohyb psů, ul. Na Chodovci, dodání a instalace 3 ks laviček Miela, ul. 

Olbrachtova a 20 ks betonových laviček, ul. Ke Krči, Antala Staška, Novodvorská, Zelený pruh 

a Michelská; dodání a instalace 16 ks litinových parkových laviček, ul. Michelská, Ke Krči a 

Podolská , dodání a instalace 10 ks odpadkových košů MMC, areál parku Na Pankráci, dodání 

4 ks nerezových mlžičů "Y" a 9 ks nerezových mlžičů "L", dodání a instalace 10 ks laviček k 

vybraným zastávkám MHD, výroba, dodání a instalace 15 ks domků pro ježky XXL, instalace 

do parků a ploch zeleně ve správě MČ Praha 4 apod.                                                                                                                                 

Pol. 5139 – nákup materiálu: např.: výroba a dodání provozních řádů a cedulí na zákaz psů; 

dodání 50 ks krmítek a 60 ks budek pro veverky do parků a ploch zeleně ve správě MČ Praha 

4, zábrany zamezující přístup psů ke stromům a vsazení rostlin, dodání a instalace 50 ks 

velkých ptačích budek, 150 ks malých ptačích budek a 100 ks krmítek v plochách veřejné 

zeleně ve správě MČ Praha 4, 300 ks dřevěných štítků s gravírováním a jejich instalace na ptačí 

budky a krmítka ve správě MČ Praha 4 apod. 

Pol. 5151 – studená voda: vodné a stočné hrazené ve spojitosti s fungováním fontán a pítek. 

Pol. 5154 – elektrická energie: výdaje na energie  k fontánám a pítkům. 

Pol. 5164 – nájemné: pronájem skladovacích prostor na uskladnění materiálu pro úklid zeleně. 

Pol. 5166 – konzultační, poradenské a právní služby: výdaje čerpány zejména na: odborné 

posouzení stability jedle ojíněné v zahradě bytového domu, ul. Pravá 766/2 na pozemku parc.č. 

1043/2 v k.ú. Podolí, odborné posouzení 2 ks borovic, ul. Jeremenkova, konzultační činnost v 

oblasti ochrany a rozvoje životního prostředí; konzultační činnost při projednávání správních 

řízení o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, lektorská činnost v oblasti práva životního 

prostředí a správního řízení;  hodnocení dřevin, park Fidlovačka, úprava studie - krajinářské 

úpravy, vnitroblok Halasova; odborné posouzení stability 2 ks pavlonií plstnatých, městský 

park na Nedvědově náměstí, odborné posouzení stability borovice černé rostoucí v zahradě 

domu Máňa v ul. Na Záhonech čp. 1095/70 na pozemku parc.č. 1919/1 v k.ú.  Michle;  apod.                                                                                                                                   

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: výdaje na celoroční, smluvně zajištěnou, údržbu a obnovu 

veřejné zeleně a dále výdaje realizované formou objednávek dle potřeby a posouzení odboru 

jako např.: kácení mrtvých stromů, oblast sídliště Spořilov; kácení topolu, ul. U Krčského lesa, 

úprava zeleně, ul. Gončarenkova a Pod Zemankou, -vyhrabání zbytkového listí, areál parku 

Jezerka, kácení 28 stromů, oblast "K"áčko a sídliště Spořilov, zabezpečení provozu a údržby 

fontány, Roztylské náměstí, celoroční péče, výsadby a úpravy květinových záhonů, čestné 

pohřebiště na RN a před KC Sigma, přesazení 2 ks stromů, ul. Jílovská, rekultivace ploch, 

sídliště Novodvorská, dosadba starých a výsadba nových záhonů cibulovin, park Humpolecká 

I, Humpolecká II a Zelený pruh, úprava zeleně, prořezy keřů, zmlazení, tvarování keřových 

skupin a zjednodruhování keřových porostů, park Jezerka a park Na Pankráci, likvidace betonů 



 

52 

 

v kontejnerových zálivech, ul. Pod Lysinami, kácení topolu, ul. Boční II, ošetření stromů, ul. 

Jeremenkova, zmlazení keřů, ul. Jílovská, KC Novodvorská a ul. Vavřenova, dosadba a kácení, 

ul. Němčická, zpevnění trávníku, roh ul. Vrbova a Vavřenova; kácení bříz na rozhodnutí, ul. 

Jihlavská, provedení zdravotních a bezpečnostních řezů na dřevinách, kácení 4 ks vzrostlých 

stromů o průměru 50 - 80 cm, park Třešňovka, geodetické zaměření parku Jezerka, -provedení 

výchovného řezu, odstranění výmladků, úprava kotvení, provedení ochranného nátěru kmenů, 

úprava zálivkových míst 178 ks stromů, štěpkování dřevní hmoty, výsadba 11 ks dřevin, ul. 

Nad Koupadly, rekultivace plochy kontejnerového stání, založení dlaždic jako cestičky v 

zeleni, ul. Hurbanova, rekultivace pozemku, ul. Horáčkova, výsadba 23 ks listnatých dřevin a 

keřů (bobulovin), prořez, vyhrabání, zapískování a pohnojení trávníku, park Humpolecká I a II, 

úprava zeleně a průchozích profilů, prostor ul. V Štíhlách a Jalodvorská, arboristické ošetření 7 

ks stromů a kácení suchého javoru, sídliště Herálecká I – IV, založení okrasných záhonů 

květnatých luk, ul. 5. května, Jeremenkova, Modřanská, Antala Staška a Vídeňská, arboristické 

ošetření 39 ks vzrostlých stromů v plochách zeleně, při ul. Severovýchodní I, arboristické 

ošetření stromořadí, ul. Hlavní, ošetření vybraných 50 ks dřevin, park Nám. Generála 

Kutlvašra, arboristické ošetření 32 ks dřevin, sídliště Antala Staška, rozvojová péče o 191 ks 

vzrostlých dřevin; úprava zeleně, park Svatoslavova, úprava zeleně, vnitroblok v ul. Na 

Dolinách, ul. U Plynárny, Čiklova a vnitroblok v ul. Bystřická, likvidace bioodpadu apod. 

Pol. 5171 – opravy a udržování: výdaje na opravy a udržování,  případně výměnu mobiliáře 

Pol. 5192 - poskytnuté náhrady: náklady správního řízení  

 

OdPa 3749 – ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: výdaje na péči o zeleň po vichřici  

 

OdPa 3769 – Ostatní správa v ochraně životního prostředí   

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: náhradní péče o psa 

 

OdPa 3792 – Ekologická výchova 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery:  dotace schválené ZMČ Praha 4, dary schválené RMČ P4 

 Dům ochránců přírody v Praze (70 tis. Kč)  

 Ekocentrum Koniklec (25 tis. Kč) 

 Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka m.š. z.ú (20 tis. Kč)  

 Osvětová beseda, obecně prospěšná společnost (30 tis. Kč)  

 Sportjoy z.s. (15 tis. Kč)  

 Želva Melichar z.s. (20 tis. Kč)  

 GEO – dar (20 tis. Kč)  

 Ochránci zvířat sv. Františka z Assisi – dar (10 tis. Kč) 

 Pražský spolek ochránců zvířat – dar (10 tis. Kč)  

  
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3716 5169 nákup ostatních služeb 10,0 10,0 0,00 

3722 5139 nákup materiálu  2 900,0 2 900,0 2 634,14 

  5164 nájemné 20,0 20,0 0,00 

  5166 konzultační, poradenské a právní služby 10,0 10,0 0,00 

  5169 nákup ostatních služeb 32 500,0 35 164,0 34 174,63 

  5171 opravy a udržování 0,0 67,0 66,34 

  5191 zaplacené sankce 0,0 1,0 1,00 

3723 5169 nákup ostatních služeb  3 100,0 3 362,9 3 052,24 



 

53 

 

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3729 5169 nákup ostatních služeb 10,0 10,0 0,00 

3744 5169 nákup ostatních služeb 20,0 20,0 0,00 

3745 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 2 000,0 3 225,2 3 225,20 

  5139 nákup materiálu  800,0 685,0 684,10 

  5151 studená voda 1 000,0 600,9 485,85 

  5154 elektrická energie 350,0 178,0 161,66 

  5164 nájemné 220,0 200,0 199,65 

  5166 konzultační, poradenské a právní služby 800,0 437,0 436,76 

  5169 nákup ostatních služeb 47 400,0 42 542,9 42 542,79 

  5171 opravy a udržování 2 200,0 3 267,0 3 263,95 

  5192 poskytnuté náhrady 0,0 30,0 30,00 

  5493 účelové neinv transfery fyzickým osobám 0,0 532,4 0,00 

  5901 rezerva 0,0 160,0 0,00 

3749 5169 nákup ostatních služeb 0,0 433,0 362,07 

3769 5169 nákup ostatních služeb 0,0 66,1 28,75 

3792 52xx neinvestiční transfery  0,0 220,0 220,00 

 

Odbor stavebních investic a oprav ORJ 245 

 

OdPa 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb : PD na opravu fontány gen. Kultlvašra 

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3745 5169 nákup ostatních služeb 0,0 131,1 131,10 

  5171 opravy a udržování 0,0 2 868,9 0,00 

 

Odbor kancelář starostky ORJ 271 

 
OdPa 3792 – Ekologická výchova 

Z rozpočtu byly uvolněné prostředky ve výši 23,5 tis. Kč pro ZŠ Mendíků na pilotní projekt 

Úspora spotřeby vody. 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb:  Ekologicky výchovná akce - Za zvířátky do Krčského lesa, 

výdaje  v rámci projektu: Edukativní projekt monitoringu kvality ovzduší a meteorologických 

podmínek pro žáky ZŠ městské části  Praha 4.;   

                                                                                                                                    
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

3792 5139 nákup materiálu 5,0 5,0 0,00 

  5169 nákup ostatních služeb 150,0 217,2 216,22 

  5175 pohoštění 5,0 0,0 0,00 

  5194 věcné dary 10 0 0,00 

 



 

54 

 

Oddíl 43 – Sociální služby a pomoc a společné činnosti v sociálním zabezpečení 

 
                                                                                                                                                                                               v tis. Kč 

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

S/RS 

% 

S/RU 

% 

Odbor sociální ORJ 550           

4312 - odborné sociální poradenství 99,0 404,0 404,0 408,08 100,00 

4329 - ostatní sociální péče a pomoc 

dětem a mládeži 364,5 791,5 413,29 113,39 52,22 

4339 - ostatní sociální péče a pomoc v 

rodině a manželství  0,0 5 547,2 4 421,03   79,70 

4344 - sociální rehabilitace 10,0 15,0 15,00 150,00 100,00 

4345 - centra soc. rehabilitačních 

služeb 40,0 70,0 70,00 175,00 100,00 

4349 - ost. soc. péče a pomoc ost. 

skupinám obyvatelstva 60,0 120,0 120,00 200,00 100,00 

4350 - domovy pro seniory 84,5 209,5 209,50 247,93 100,00 

4351 - osobní asist. peč. služba a 

podpora samost bydlení 338,0 503,0 503,00 148,82 100,00 

4352 - tísňová péče 0,0 20,0 20,00   100,00 

4354 - chráněné bydlení 0,0 20,0 20,00   100,00 

4355 - týdenní stacionáře 0,0 90,0 90,00   100,00 

4356 - denní stacionáře a centra 

denních služeb 0,0 150,0 150,00   100,00 

4359 - ostatní služby a činnosti v 

oblasti soc. péče 0,0 260,0 260,00   100,00 

4371 - raná péče a soc. aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi 159,0 434,0 434,00 272,96 100,00 

4372 - krizová pomoc 0,0 140,0 140,00   100,00 

4374 - azyl. domy a nízkoprahová 

denní centra 0,0 60,0 60,00   100,00 

4376 - sl. násl. péče, terapeutické 

komunity a kontaktní centra 0,0 75,0 75,00   100,00 

4378 - terénní programy 380,0 728,7 479,30 126,13 65,77 

4379 - ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální prevence 280,0 605,0 435,22 155,44 71,94 

Celkem odbor 1 815,0 10 242,9 8 319,34 458,37 81,22 

Odbor školství ORJ 565           

4371 - Raná péče a sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi 30,0 490,0 475,70 

1 

585,67 97,1 

4377 - sociálně terapeutické dílny 0,0 20,0 20,00   100,0 

4379  - ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální prevence  1 260,0 1 200,0 292,87 23,24 24,4 

Celkem odbor 1 290,0 1 710,0 788,57 61,13 46,1 



 

55 

 

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

S/RS 

% 

S/RU 

% 

Ústav sociálních služeb ORJ 551           

4319 - ostatní výdaje související se 

soc. poradenstvím 2 250,0 2 935,0 2 935,00 130,44 100,00 

4351 - pečovatelská služba 23 356,0 54 122,0 54 121,94 231,73 100,00 

4356 - denní stacionář 647,0 1 154,9 1 154,91 178,50 100,00 

4359 - ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče 8 632,0 15 946,7 15 946,82 184,74 100,00 

4379 - ostatní služby a činnosti v obl. 

Soc. prevence -  odlehčovací služby 1 515,0 1 515,0 1 515,00 100,00 100,00 

Celkem organizace 36 400,0 75 673,6 75 673,67 207,89 100,00 

            

Sociální služby a pomoc  celkem 39 505,0 87 626,5 84 781,58 214,61 96,75 
 

 

Odbor sociální ORJ 550 

 

OdPa 4312 – Odborné sociální poradenství:  

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4 (celkem 404 tis. Kč)  

 ACORUS,z.ú. (34,5 tis. Kč) 

 Svaz tělesně postižených v ČR (5 tis. Kč)  

 Tichý svět o.p.s. (10 tis. Kč)  

 SPOLEČNOU CESTOU z.s.(10 tis. Kč) 

 proFem – centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí (40 tis. Kč)  

 Okamžik, z. ú.(30 tis. Kč) 

 ROSA - centrum pro ženy,z.s.(34,5 tis. Kč) 

 Amélie z.s. (10 tis. Kč) 

 Cesta domů (20 tis. Kč) 

 Proxima Sociale o.p.s. (20 tis. Kč) 

 Thése – poradna pro vztahy s rodinou z.s. (190 tis. Kč) 

 

OdPa 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 

1. Výdaje hrazené z rozpočtu městské části . – celkem 382,78 tis. Kč  

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: posouzení zdravotního stavu  

Pol. 5194 – věcní dary: nákup dárků dětem do dětských domovů 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace dle usnesení ZMČ P4 (celkem 359,5 tis. Kč)  

 Centrum LOCIKA, z.ú. (80 tis. Kč) 

 DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú.(164,5 tis. Kč) 

 Nadační fond LA VIDA LOCA (20 tis. Kč) 

 Ekumenická síť aktivity mladých o.p.s. (90 tis. Kč) 

 Národní ústav pro autismus (5 tis. Kč) 

 

2. Výdaje hrazené  z dotace na   sociálně-právní ochranu dětí – UZ 13011 – celkem 30,51 

tis. Kč  

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: náklady na posouzení zdravotního stavu dítěte  

 

 



 

56 

 

OdPa 4339 – Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství – pěstounská péče  

Výdaje hrazené z dotace na pěstounskou péči – UZ 13010 – v celkové výši 4 421,03 tis. Kč - 

výdaje vynaložené dle příslušné metodiky v souvislosti s výkonem státní správy oblast 

pěstounská péče.  

 

OdPa  4344 – Sociální  rehabilitace  

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4  

 Polovina nebe, o.p.s. (10 tis. Kč)  

 Tichý svět, o.p.s.(5 tis. Kč) 

 

OdPa 4345 – Centra sociálně rehabilitačních služeb  

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4  

 Okamžik, z. ú.(40 tis. Kč) 

 Baobab z.s. (30. tis. Kč) 

 

OdPa 4349 - Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4  

 Národní ústav pro autismus (50 tis. Kč)  

 Green Doors z.ú.(60 tis. Kč) 

 Česká unie neslyšících (10 tis. Kč)  

 

OdPa 4350 – Domovy pro seniory 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ P4  

 Dům seniorů Michle (125 tis. Kč)  

 Domov Sue Ryder (84,5 tis. Kč)  

 

OdPa 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení  

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4 (celkem 503 tis. Kč)  

 Asistence, o.p.s.(40 tis. Kč) 

 Komunitní centrum Petrklíč (15 tis. Kč)  

 VČELKA sociální služby  o.p.s (45 tis. Kč) 

 HEWER, z.s (54,5 tis. Kč) 

 Domov Sue Ryder, z. ú (54,5 tis. Kč) 

 Farní charita Praha 4 – Chodov (139 tis. Kč) 

 Fosa, o.p.s. (40 tis. Kč) 

 Maltézská pomoc, o.p.s.(30 tis. Kč) 

 Židovská obec v Praze (25 tis. Kč)  

 Dívčí katolická střední škola (20 tis. Kč)  

 A-Doma (30 tis. Kč)  

 Polovina nebe, o.p.s.(10 tis. Kč) 

 

OdPa 4352 – Tísňová péče 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4 

 Anděl strážný  z.ú (20 tis. Kč)  

 

OdPa 4354 – Chráněné bydlení 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4  

 POHODA – Společnost pro normální život lidí s postižením o.p.s. (20 tis. Kč)  

 

OdPa 4355 – Týdenní stacionáře 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4  



 

57 

 

 Modrý klíč o.p.s. (90 tis. Kč)  

 

OdPa 4356 - Denní stacionáře a centra denních služeb 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4  

 POHODA - Společnost pro normální život lidí s postižením o.p.s. (10 tis. Kč)  

 Diakonie ČCE – středisko Praha (10 tis. Kč)  

 Modrý klíč o.p.s. (80 tis. Kč) 

 Fokus Praha z.ú (50 tis. Kč)  

 

OdPa 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4 (celkem 260 tis. Kč)  

 Dům seniorů Michle s.r.o.(105 tis. Kč) 

 Modrý klíč o.p.s.(65 tis. Kč) 

 Cesta domů, z.ú.(70 tis. Kč)  

 Centrum Seňorina (20 tis. Kč)  

 

OdPa 4371 – Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4 (celkem 434 tis. Kč)  

 Centrum pro dobrovolnictví, z. ú.(74,5 tis. Kč) 

 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Praze (95 tis. Kč) 

 Mikuláš 365, o.p.s. (70 tis. Kč) 

 Prostor plus o.p.s. ( 30 tis. Kč) 

 Alkmeon z.s. (5 tis. Kč)  

 Pro Dialog z.s. (94,5 tis. Kč)  

 Fosa o.p.s. (20 tis. Kč) 

 EDA c.z. (5 tis. Kč)  

 Proxima Sociale o.p.s. (40 tis. Kč)  

 
OdPa 4372 – Krizová pomoc 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4  

 Terapeutické centrum Modré dveře z.ú. (30 tis. Kč)  

 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Praze (50 tis. Kč) 

 Proxima Sociale o.p.s. (60 tis. Kč)  

 

OdPa 4374 - Azylové domy, nízkoprahová denní centra s noclehárny 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4  

 Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice (60 tis. Kč) 

 

OdPa 4376 – Služby následné péče, terapeutické komunity a kontaktní centra 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4  

 Kaleidoskop - centrum terapie a vzdělávání, z. ú. (5 tis. Kč) 

 Centrum pro rodinu PSS a klinické adiktologie, z.ú.(20 tis. Kč)  

 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Praze (40 tis. Kč)  

 Sociální klinika z.ú (10 tis. Kč)  

 

OdPa 4378 – Terénní programy : 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb – výdaje na terénní službu realizovanou spol. Naděje 

(celkem 359,3 is. Kč). 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4  

 Maltézská pomoc, o.p.s.(10 tis. Kč)  



 

58 

 

 BONA, o.p.s.(110 tis. Kč)  

 

OdPa 4379 – ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence  

Pol. 5166 - konzultační a poradenské služby: právní služby související s  omezením ve 

svéprávnosti 

Pol. 5175 – pohoštění: výdaje na pohoštění. 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery: dotace schválené ZMČ Praha 4 (celkem 389,5 tis. Kč)  

 Elpida o.p.s (140 tis. Kč) 

 KŘIŽOVATKA.CZ, z. s. (20 tis. Kč)  

 Letokruh, z.ú. (70 tis. Kč)  

 Česká unie neslyšících, z. ú. (10 tis. Kč)  

 DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú.(64,5 tis. Kč) 

 Linka bezpečí, z.s.(20 tis. Kč)  

 Tichý svět, o.p.s.(10 tis. Kč) 

 Moudrá sovička z.s. (5 tis. Kč)   

 Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Praze (10 tis. Kč)  

 A DOMA y.s. (10 tis. Kč)  

 Chytrá péče s.r.o. (10 tis. Kč)  

 Okamžik z.ú. (10 tis. Kč)  

 Domov Sue Ryder z.ú. (10 tis. Kč)  

 

 

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

4312 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

odborné soc. poradenství  99,0 404,00 404,00 

4329 5169 nákup ostatních služeb 220,0 360,0 31,59 

  5194 věcné dary 50,0 72,0 22,20 

  52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

ostatní soc. péče a pomoc dětem a mládeži 94,5 359,5 359,50 

4339 5xxx 

výdaje na činnosti pěstounské péče hrazené z 

příspěvku Úřadu práce UZ 13010 0,0 5 547,2 4 421,03 

4344 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

soc. rehabilitace 10,0 15,0 15,00 

4345 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

centra soc. rehabil. služeb 40,0 70,0 70,00 

4349 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

ost. soc. péče 60,0 120,0 120,00 

4350 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

Domovy pro seniory 84,5 209,5 209,50 

4351 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

osobní asistence 338,0 503,0 503,00 

4352 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální -

tísňová péče 0,0 20,0 20,00 

4354 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

chráněné bydlení 0,0 20,0 20,00 

4355 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

týdenní stacionáře 0,0 90,0 90,00 



 

59 

 

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

4356 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

denní stacionáře 0,0 150,0 150,00 

4359 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

ostatní služby a činnosti v soc. péči 0,0 260,0 260,00 

4371 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

raná péče a aktiv. služby 159,0 434,0 434,00 

4372 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

krizová pomoc 0,0 140,0 140,00 

4374 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

azylové domy 0,0 60,0 60,00 

4376 52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

služby následné péče 0,0 75,0 75,00 

4378 5169 nákup ostatních služeb  330,0 608,7 359,30 

  52xx 

neinvestiční transfery do oblasti sociální - 

terénní programy 50,0 120,0 120,00 

  5137 drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,0 10,0 9,04 

4379 5166 konzultační a poradenské služby 150,0 140,0 35,08 

  5169 nákup ostatních služeb 50,0 50,0 0,00 

  5175 pohoštění 15,0 15,0 1,60 

  52xx neinvestiční transfery do oblasti sociální 65,0 390,0 389,50 

 

 

Odbor školství ORJ 565 

 

OdPa 4371 – Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: -parník pro rodiče s dětmi včetně workshopu, vánoční 

workshop pro rodiny s dětmi  

Pol. 5194 – věcné dary: dárky na akce rodinné politiky 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery schválené ZMČ P4 (celkem 400 tis. Kč)  

 PROTEBE z.s. (50 tis. Kč) 

 Letokruh z.ú. (40 tis. Kč)  

 Rybička z.s. (50 tis. Kč)  

 Šikovné děti z.s. (10 tis. Kč) 

 Business & Profesional Women CR z.s. (30 tis. Kč) 

 Sdružení rodičů ZŠ Nedvědovo nám. (20 tis. Kč) 

 Právě teď o.p.s (20 tis. Kč) 

 Sklep sobě z.s. (120 tis. Kč) 

 Mezi námi o.p.s (20 tis. Kč) 

 Pražské volnočasové umělecké centrum z.ú. (20 tis. Kč) 

 Klub přátel ZŠ Jižní z.s. (20 tis. Kč)  

 

OdPa 4377 – Sociálně terapeutické dílny  

 Pražské volnočasové umělecké centrum, z.ú (20 tis. Kč)  

 

OdPa 4379 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 

 

Pol. 5139 – nákup materiálu: materiál k akcím 



 

60 

 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: služby soc. prevence (např.  cvičení  Taiji, cvičení Time 

out Door, parník pro seniory, workshopy pro seniory, komentovaná exkurze Olšanských 

hřbitov apod.) .   

Pol.  5194 – věcné dary: dárky na akce pro seniory  
 

Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč 
odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

4371 5169 nákup ostatních služeb 30,0 69,0 63,78 

  5194 věcné dary 0,0 21,0 11,93 

  52xx neinvestiční transfery  0,0 400,0 400,00 

4377 5222 neinvestiční transfery  0,0 20,0 20,00 

4379 5138 nákup zboží za účelem dalšího prodeje 700,0 700,0 0,00 

  5139 nákup materiálu 40,0 40,0 4,95 

  5169 nákup ostatních služeb 450,0 390,0 233,73 

  5175 pohoštění 40,0 40,0 24,86 

  5194 věcné dary 30,0 30,0 29,32 

 

 

Ústav sociálních služeb  Prahy 4 ORJ 551 

OdPa: 4319 Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím, 4351 Pečovatelská 

služba, 4356 – Denní stacionář, 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 

(odlehčovací služby Jílovská),  4379 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 

(kluby seniorů). V průběhu pololetí byl provozní příspěvek na výšen o 50 tis. Kč na zajištění 

očkování seniorů vitaminem C a na 871,6 tis. Kč na řešení krizových situací. Hospodaření 

organizace je v samostatné kapitole. 

 

 
                                                      v tis. Kč 

odd. 

par.  Položka   RS  2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

4319 5331 

příspěvek na provoz pro ÚSS Prahy 4 - 

ostatní výdaje související s poradenstvím 2250 2 250,00 2 250,00 

  5336 dotace MPSV + HMP 0 685,00 685,00 

4351 5331 

příspěvek na provoz pro ÚSS Prahy 4 - 

pečovatelská služba 23 356,0 24 277,6 24 277,60 

  5336 dotace MPSV + HMP 0,0 29 844,4 29 844,34 

4356 5331 

příspěvek na provoz pro ÚSS Prahy 4 - 

denní stacionář 647,0 647,0 647,00 

  5336 dotace MPSV + HMP 0,0 507,9 507,91 

4359 5331 

příspěvek na provoz pro ÚSS Prahy 4 - 

odlehčovací služby 8 632,0 8 632,0 8 632,00 

  5336 dotace MPSV + HMP 0,0 7 314,7 7 314,82 

4379 5331 

příspěvek na provoz pro ÚSS Prahy 4 - 

Klub seniorů 1 515,0 1 515,0 1 515,00 

 

 

 

 



 

61 

 

 
Oddíl 52 – Civilní připravenost na krizové stavy 

 
      v tis. Kč  

Odd. par./název  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 S/RS % 

S/RU 

% 

Odbor hospodářské správy ORJ 735           

5213 - krizová opatření  1 200,0 4 303,2 729,57 2 700,0 2,25 

Celkem odbor  1 200,0 4 303,2 729,57 2 700,0 2,25 

            

Civilní připravenost na krizové stavy 1 200,0 4 303,2 729,57 2 700,0 2,25 

 

 

Odbor hospodářské správy ORJ 735 

 

OdPa 5213 – krizová opatření 

Pol. 5139 – nákup materiálu: Výdaje za nákupy respirátorů FFP2 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb – výdaje na antigenní testování  

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč 

odd. 

par.  Položka   RS  2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

5213 5139 nákup materiálu j.n. 200,0 653,3 653,28 

  5169 nákup ostatních služeb 0,0 2 649,9 76,29 

  5901 rezerva 1 000,0 1 000,0 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

62 

 

Oddíl 61 – Státní správa a samospráva 
                                                                                                                                           v tis. Kč 

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

S/RS 

% 

S/RU 

% 

Odbor hospodářské správy ORJ 935           

6112 - zastupitelé 1 122,0 1 922,0 1 624,91 144,82 84,54 

6114 - volby do PS ČR 0,0 1 963,5 1 864,72   94,97 

6171 - činnost místní správy 122 716,0 163 877,7 111 053,77 90,50 67,77 

Celkem odbor 123 838,0 167 763,2 114 543,40 92,49 68,28 

Odbor personálně mzdový ORJ 946           

mzdová oblast           

6112 - zastupitelé 17 770,0 19 102,0 18 064,49 101,66 94,57 

6114 - volby do PS ČR 0,0 2 148,5 3 809,31   177,30 

6171 - činnost místní správy 221 450,0 239 977,3 227 594,27 102,77 94,84 

Celkem  239 220,0 261 227,8 249 468,07 104,28 95,50 

Sociální fond - UZ 810 

 

        

6112 - zastupitelé 65,0 65,0 44,83 68,97 68,97 

6171 - činnost místní správy 4 700,0 4 803,0 4 337,22 92,28 90,30 

Celkem sociální fond 4 765,0 4 868,0 4 382,05 91,96 90,02 

Celkem odbor  243 985,0 266 095,8 253 850,12 104,04 95,40 

Odbor kanceláře tajemníka ORJ 947         

6171  - činnost místní správy 170,0 170,0 0,00 0,00 0,00 

Celkem odbor 170,0 170,0 0,00 0,00 0,00 

            

Státní správa a územní 

samospráva celkem 367 993,0 434 029,0 368 393,52 100,11 84,88 

 

Odbor hospodářské správy ORJ 935 

 

OdPa 6112 – Zastupitelstva obcí 

Výdaje související s činností zastupitelských orgánů městské části Praha 4 včetně výdajů 

výborů zastupitelstva a komisí Rady (celkem 1 624,91 tis. Kč):   

Pol.5038  – povinné pojistné na úrazové pojištění: 4,2 promile z hrubé čtvrtletní mzdy. 

Pol. 5139 – nákup materiálu: kancelářské potřeby, náplně do osvěžovače apod.. 

Pol. 5156 - pohonné hmoty:  nákup pohonných hmot.  

Pol. 5162 – služby elektronických telekomunikací: výdaje za telefony (pevné linky, mobilní 

operátoři). 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: technické zajištění zasedání Zastupitelstva (parkovací místa 

v ul. Táborská, instalace a obsluha AV techniky), strojový stenografický zápis z jednání  

zastupitelstva.  

Pol. 5175 – pohoštění: občerstvení při zasedání Rady a Zastupitelstva a reprefondy. 

Pol. 5499 – ostatní neinv. transfery obyvatelstvu – výdaje na stravenky.  



 

63 

 

 

 
Informativní tabulka: čerpání odboru odd. par.6112  a položek v tis. Kč 
odd. 

par.  Položka   RS  2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

6112 5038 povinné pojistné na úrazové pojištění  55,0 59,3 59,29 

  5136 tisk, odborné časopisy 2,0 2,0 0,00 

  5137 DDHM  20,0 0,0 0,00 

  5139 nákup materiálu  20,0 19,7 14,79 

  5156 pohonné hmoty 40,0 60,0 55,76 

  5161 poštovní služby 0,0 0,3 0,24 

  5162 služby telekomunikací 150,0 130,0 127,47 

  5164 nájemné  5,0 5,0 0,00 

  5167 školení a vzdělávání 10,0 10,0 0,00 

  5169 nákup ostatních služeb 320,0 1 077,8 819,46 

  5171 opravy a udržování 10,0 10,0 0,00 

  5173 cestovné tuzemské i zahraniční 40,0 0,0 0,00 

  5175 pohoštění  450 473,4 473,40 

  5499 ostatní neinv. transfery obyvatelstvu 0,0 74,5 74,50 

 

 

Odd. par. 6114 – volby do PS ČR  

Výdaje související se zajištěním voleb – ( dotační prostředky ) 

 
Informativní tabulka: čerpání odboru odd. par.6112  a položek v tis. Kč 
odd. 

par.  Položka   RS  2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

6114 5139 nákup materiálu 0,0 145,0 152,94 

  5161 poštovní služby 0,0 22,0 69,57 

  5164 nájemné  0,0 820,5 820,48 

  5169 nákup ostatních služeb 0,0 976,0 821,73 

 

 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 

Provozní výdaje související s chodem úřadu (celkem 111 053,77 tis. Kč) z toho do IT celkem 

28 246,41 tis. Kč   

 

Pol. 5038 -  povinné pojistné na úrazové pojištění: 4,2 promile z hrubé čtvrtletní mzdy. 

Pol. 5041 – odměny za užití duševního vlastnictví: poskytování rozmnožovacích služeb za 

úplatu. 

Pol. 5131, 5132, 5133-  potraviny, ochranné pomůcky a lékařský a zdravotnický materiál: 

přírodní pramenitá voda Rosana;  zdravotnický materiál - doplnění autolékárniček zdravotním 

materiálem.  

Pol. 5136 – knihy, učební pomůcky a tisk: nákup odborné literatury, předplatné odborných 

časopisů, denní tisk,  

Pol. 5137 – DHDM:  

 výdaje na  nákup např.: lednice, kancelářských židlí, vysavače, dovybavení kanceláří, 

vybavení kanceláře IT  (celkem 1 026,68 tis. Kč) 



 

64 

 

 výdaje související s IT-  jedná se o výdaje např. na nákup: mobilů, tiskárny pro tisk OP, 

dodávky a instalace IP telefonů v lokalitě Jílovská, dodání HW pro OHOS, nákup 2 ks 

monitorů Philips 43" D-LED, nákup 2 ks zařízení FortiGate-40F; (celkem 2 222,10 tis. 

Kč) 

 Pol. 5139 – nákup materiálu:  

 výdaje zejména na: kancelářské potřeby, tiskopisy pro státní správy, doručenky, obálky 

toaletní potřeby, hygienické a čistící prostředky, květinové dekorace; celkem 1 490,27 

tis. Kč.  

 výdaje do IT  - nákup papíru a tonerů apod, celkem 531,24 tis. Kč   

Pol. 5151, 5152, 5154, 5156: výdaje na vodné a stočné, tepla, elektrické energie budova Antala 

Staška, IC nám. Hrdinů; budovy Jílovská 1148 a Michelská 6 , Táborská 500 a 350, nákup 

pohonných hmot.  

Pol. 5161 - poštovní služby: náklady vynaložené na úhrady poštovného provoz výplatního 

stroje ROBINCO a  výdajů na hybridní poštu, která se používá pro zasílání výzev ve věci 

neoprávněného parkování v ZPS, celkem 5 079,07 tis. Kč 

Pol. 5162 – služby telekomunikací a radiokomunikací: výdaje na telekomunikace (pevné linky, 

mobilní operátoři, internetové služby), služby Ethernet okruh. 

Pol.  5164 – nájemné:  

 nájemné za budovu BETA a BETA VESTIBUL a  nájem části chodníku pro stojan na 

kola, celkem 52 841,5 tis. Kč 

  výdaje IT  - nájem za kopírovací stroje, celkem 2 631,42 tis. Kč 

Pol. 5166 – konzultační poradenské a právní služby: výdaje na právní služby a  odborné 

konzultace dle požadavků odborů 

Pol. 5167 - školení: výdaje na školení ( včetně on-line školení), testování zaměstnanců v rámci 

e-learningu, zkoušky odborné způsobilosti, na které byla poskytnuta dotace z rozpočtu HMP.   

Pol 5168 – zpracování dat a služby související s technologiemi: výdaje na veškeré IT služby 

provozního charakteru např.: Technická podpora softwaru VITA, časové razítko - variabilní 

paušál, servisní služby k interaktivní úřední desce, zajištění technické podpory a aktualizace 

GIS,  vyúčtování černobílých a barevných kopií, podpora informačních systémů úřadů MČ 

Praha 4, služby pro provozní podpory informačního systému PROXIO, provozní a servisní 

podpora k datové síti CPS, správa informačních technologií, Dohledový a Help-Deskový 

provozní systém pro MČ Praha 4 za poskytnutí servisních podpor, předplatné ASPI , údržba 

Hw/SW - maitenance a servisní podpora SLA – SMIP, provoz Aplikace pro veřejné zakázky 

"PbxZak ,  Řízení rizik v oblasti IT, Zvýšení úrovně uživatelské bezpečnosti a aktualizace 

směrnic,  Rozvoj spisové služby Espis  integrace s IS Proxio dle NSSapod.., Poskytnutí SW 

Maitenance,SLA 3 - Podpora poskytování Update,upgrade, Patche, SLA 5 - Poskytování služeb 

na vyžádání v rámci  zajištěného objemu, SLA 8 - Rozšířená podpora řešení vad, Konfiguraci 

"Mapy zón placeného stání - návrh rozšíření " v rámci GIS MČ P4, Implementační a integrační 

služby a služby instalace serveru SerurEnvoy vč. konfigurace a napojení na systém PAM,  

Celkem 22 681,24 tis. Kč. 

Pol. 5169 – nákup ostatních služeb: výdaje zejména na: vyúčtování dálkového přístupu pro 

zákaznický účet, mimořádná ostraha, svoz a zneškodnění odpadu, servis služebních vozů, 

čištění sedacích zařízení v kancelářích, deinstalace vánoční výzdoby, služby spojené 

s pronájmem budovy, úklidové služby, sanitace aquabarů, doprovod při svozu hotovosti z OSA 

a IC, revize EZS, čištění oken, koberců, parkovací oprávnění pro služební vozy  apod. Celkem 

7 349,41 tis. Kč 

Pol.5171 –  opravy a udržování: malování chodeb, oprava frankovacího stroje  

Pol. 5172 – programové vybavení: Dodávka licencí VMware workstation/player 

Pol. 5173 – cestovné: výdaje na pracovní cesty zaměstnanců mimo Prahu 

Pol. 5175 – pohoštění: reprefond kancelář tajemníka.  

Pol. 5362 – platby daní a poplatků: nákup dálniční známky 



 

65 

 

Pol. 5499 – ostatní neinv. transfery obyvatelstvu: nákup stravenek  a následně paušál na stravné 

pro zaměstnance 

 
     Informativní tabulka: čerpání odboru odd. par. 6171  a položek v tis. Kč                                                                                                                                                                                  

odd. 

par.  Položka   RS  2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

6171 5038 úrazové pojištění  720,0 830,0 824,11 

  5041 odměny za užití duš. vlastnictví 0,0 1,0 0,75 

  5131 potraviny 100,0 125,0 117,40 

  5132 ochranné pomůcky 50,0 50,0 6,12 

  5133 léky a zdravotnický materiál 10,0 10,0 3,76 

  5136 knihy, učební pomůcky, tisk 230,0 235,0 223,46 

  5137 drobný majetek do 40. tis. Kč 900,0 1 032,0 1 026,68 

    drobný majetek do 40. tis. Kč - IT 2 600,0 2 600,0 2 222,10 

  5139 nákup materiálu  1 600,0 1 820,0 1 490,72 

    nákup materiálu - IT 450,0 552,0 531,24 

  5151 voda 340,0 361,0 359,57 

  5152 teplo 1 450,0 2 123,0 2 122,95 

  5154 elektrická energie 3 000,0 3 288,1 3 267,50 

  5156 pohonné hmoty 50,0 65,0 52,98 

  5157 teplá voda  20,0 22,4 22,34 

  5161 poštovné 9 000,0 9 052,0 5 079,07 

  5162 telekomunikace  3 200,0 3 555,0 3 501,73 

  5164 nájemné 51 358,0 91 874,7 52 841,50 

  5164 nájemné - IT 2 628,0 2 638,0 2 631,42 

  5166 konzultační, poradenské služby 350,0 385,0 293,12 

  

  

5167 školení a vzdělávání 1 150,0 1 525,0 940,45 

5168 

zpracování dat a služby související s 

technologiemi - IT 29 400,0 29 068,0 22 681,24 

  5169 nákup ostatních služeb 13 500,0 8 919,5 7 349,41 

  5171 opravy a udržování 500,0 755,0 652,93 

  5172 programové vybavení - IT 20,0 240,0 180,41 

  5173 cestovné 50,0 57,0 22,09 

  5175 pohoštění 40,0 40,0 39,91 

  5362 platby daní a poplatků 0,0 9,0 9,00 

  5499 ostatní neinv. transfery obyvatelstvu 0,0 2 645,0 2 559,80 

 

 

Odbor personálně mzdový ORJ 946 
 

1. Mzdová oblast 

 

OdPa 6112 – Zastupitelstva obcí 

OdPa 6114 – Volby do PS (dotační prostředky) – o přečerpané prostředky bylo požádáno 

v rámci finančního vypořádání za rok 2022.  



 

66 

 

OdPa 6171 – Činnost místní správy  

 

Pol. 5011, Pol. 5019, Pol. 5021, Pol. 5023, Pol. 5024 - výdaje na platy zaměstnanců 

v pracovním poměru, refundace platů jiným organizacím, odměny za práci dle dohod, odměny 

členů zastupitelstev,  odstupné.  

Pol. 5031, Pol. 5032, Pol. 5039 - povinné pojistné placené zaměstnavatelem na sociální 

zabezpečení a veřejné zdravotní pojištění a ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 

(refundace pojistného).  

Pol. 5424 – náhrady mezd v době nemoci. 

 

Za předmětné období  byl rozpočet na osobní náklady  Odd.Par. 6171 navýšen o dotace zaslané 

na výkon státní správy v oblasti sociální (UZ 13011,13015)  a o dotační prostředky na projekt 

Žijeme na čtyřce společně (pol. 5021, UZ 14007). 

 
Informativní tabulka: čerpání odboru – mzdová oblast - dle odd. par. a položek v tis. Kč 

odd. 

par.  Položka   RS  2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

6112 5019  ostatní platy  400,0 430,0 429,47 

  5021 ostatní osobní výdaje 100,0 100,0 77,40 

  5023 odměny členů zastupitelstev 13 650,0 14 544,5 13 868,34 

  5031 pojistné na soc. zabezpečení 2 250,0 2 498,0 2 255,96 

  5032 pojistné na zdrav. zabezpečení 1 280,0 1 367,0 1 271,07 

  5039 ostatní povin.poj. placené zaměstnavatelem 90,0 145,4 145,17 

  

  

5424 náhrady mezd v době nemoci 0,0 17,1 17,08 

  Celkem  17 770,0 19 102,0 18 064,49 

6114 5019 ostatní platy 0,0 0,0 18,70 

  5021 ostatní osobní náklady 0,0 2 000,0 3 540,24 

  5029 ostatní platy jinde nezařazené 0,0 0,0 2,72 

  5031 sociální pojištění 0,0 123,0 178,13 

  5032 zdravotní pojištění 0,0 25,5 64,64 

  5039 

ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem 0,0 0,0 4,88 

    Celkem 0,0 2 148,5 3 809,31 

6171 5011 mzdové prostředky 161 650,0 171 809,0 161 386,71 

  5021 ostatní osobní výdaje 4 000,0 6 832,0 6 744,51 

  5024 odstupné 1 000,0 1 138,6 983,66 

  5031 sociální  pojištění  39 800,0 43 056,9 41 644,19 

  5032 zdravotní  pojištění  14 200,0 15 380,8 15 134,56 

  5424 náhrady mezd v době nemoci 800,0 1 760,0 1 700,64 

  Celkem  221 450,0 239 977,3 227 594,27 

 

2. Sociální fond zaměstnanců 

 

OdPa 6112 – Zastupitelstva obcí 

Příspěvek na stravenky a následně Příspěvek na paušál 

 



 

67 

 

OdPa 6171 - Činnost místní správy 

Pol. 5169, 5499, 5660  – 

příspěvek na nákup stravenek a paušál pro zaměstnance, příspěvky na tábory a ozdravné pobyty 

dětí zaměstnanců Úřadu MČ Praha, peněžní dary při životním nebo pracovním jubileu, 

příspěvky na penzijní připojištění Úřadu MČ Praha 4  - vše dle Statutu a Zásad používání 

Sociálního fondu.. 

 
      Informativní tabulka: čerpání odboru - Sociální fond UZ 810 v tis.  Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

6112 5169 nákup ostatních služeb 65,0 29,2 9,07 

  5499 

ostatní neinvestiční transfery 

obyvatelstvu 0,0 35,8 35,76 

6171 5169 nákup ostatních služeb 1 850,0 751,7 315,94 

  5499 

ostatní neinvestiční transfery 

obyvatelstvu 2 800,0 4 001,3 4 001,28 

  5660 neinvestiční půjčené prostředky  50,0 50,0 20,00 

    Celkem  4 765,0 4 868,0 4 382,05 

 
Tabulka: Čerpání Sociálního fondu v Kč 

ODPA POL   Čerpání v Kč 

6112 5169 stravné zastupitelů MČ Praha 4     9.072 ,-  

6171 5169 stravné zaměstnanců MČ Praha 4     315 936,-  

6112 5499 strav. paušál 35.760,-  

6171 5499 strav. paušál - zaměstnanci 1.244.704,-  

  5499 příspěvek na dětský tábor  36.000,-  

6171 5499 životní jubilea 276.000,-  

6171 5499 příspěvek na rekreaci 1.033.600,-  

6171 5499 příspěvek na MHD  727.282,-  

6171 5499 příspěvek na penzijní připojištění     683 700,-  

6171 5499 sociální výpomoc             0,-  

6171 5499 příspěvek zaměstnancům k zabránění výrazného poklesu životní úrovně             0,-  

6171 5660 bezúročné půjčky       20.000,-   

  
CELKEM    4 382 054,-  

 

 

Odbor kancelář tajemníka ORJ 947 

 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Bez čerpání  
 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

6171 5166 konzultační, poradenské a právní služby 70,0 70,0 0,00 

  5169 nákup ostatních služeb 100,0 100,0 0,00 

 



 

68 

 

Oddíl 63 – Finanční operace 
                                                                                                                                         v tis. Kč 

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

S/RS 

% 

S/RU 

% 

Odbor finanční správy ORJ 1020           

6310 - obecné příjmy a výdaje z finančních 

operací 1 075,0 796,4 584,67 54,39 73,41 

6320 - pojištění funkčně nespecifikované 3 880,0 3 568,4 3 229,17 83,23 90,49 

6330 - převody vlastním fondům 0,0 6 430,3 6 512,41   101,28 

6399 - ostatní finanční operace 0,0 570,1 570,03   99,99 

Celkem odbor 4 955,0 11 365,2 10 896,28 219,90 95,87 

            

Finanční operace celkem 4 955,0 11 365,2 10 896,28 219,90 95,87 

 

 

Odbor finanční správy ORJ 1020 

 

OdPa 6310 – Finanční operace 

Pol. 5141 – úroky vlastní: úroky z vrácených jistin souvisejících s VŘ u investičních akcí  

Pol. 5163 – služby peněžních ústavů: poplatky za vedení a používání všech účtů MČ Praha 4, 

včetně poplatků za platební karty. 

 

OdPa 6320 – Pojištění funkčně nespecifikované 

Pol. 5163 – služby peněžních ústavů: určeno pro platby pojistného za majetek využívaný 

k hlavní činnosti.  

 

OdPa 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 

Pol. 5347 – převody mezi statutárními městy – vratka do rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti 

s finančním vypořádáním a dále vratky nespotřebovaných dotací na projekty.. 

 

OdPa 6399 – Ostatní finanční operace 

Pol. 5365 – platby daní a poplatků – podíl daně z příjmů právnických osob – hlavní činnost  

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle odd. par. a položek v tis. Kč  

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

6310 5141 úroky vlastní 0,0 4,5 2,18 

  5149 ostatní úroky a ostatní finanční výdaje 375,0 91,9 0,00 

  5163 služby peněžních ústavů 700,0 700,0 582,49 

6320 5163 služby peněžních ústavu 3 880,0 3 566,4 3 227,17 

  5192 poskytnuté náhrady 0,0 2,0 2,00 

6330 5347 

převody mezi statutárními městy a jejich 

měst. obvody 0,0 6 430,3 6 512,41 

6399 5365 

platby daní a poplatků krajům, obcím a st. 

fondům 0,0 570,1 570,03 

 

 

 



 

69 

 

Oddíl 64 – Ostatní činnosti 

 
                                                                                                                                                                                             v tis. Kč 

Odd. par.  RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

S/RS  

% 

S/RS 

% 

Odbor finanční správy ORJ 1020 

6409  - ostatní činnosti jinde 

nespecifikované 20 502,1 16 679,6 809,30 3,95 4,85 

Celkem odbor  20 502,1 16 679,6 809,30 3,95 4,85 

Odbor kultury sportu a dotační politiky ORJ 1070 

6409  - ostatní činnosti jinde 

nespecifikované 100,0 190,0 0,00 0,00 0,00 

Celkem odbor  100,0 190,0 0,00 0,00 0,00 

Odbor sociální ORJ 1050 

6409 - ostatní činnosti jinde 

nespecifikované 250,0 411,8 0,00 0,00 0,00 

Celkem odbor  250,0 411,8 0,00 0,00 0,00 

            

Ostatní činnosti celkem 20 852,1 17 281,4 809,30 3,88 4,68 

 

Odbor finanční správy ORJ 1020 

 

OdPa 6409 – ostatní činnosti jinde nezařazené 

Pol. 5166 – konzultační, poradenské služby: odměna inkasovaná Českou spořitelnou a.s. za 

vedení portfoliových účtů městské části. 

Pol. 52xx – neinvestiční transfery : z této položky byly uvolněny prostředky na dotační 

programy  na základě rozhodnutí Zastupitelstva MČ Praha 4 (kromě sportu) a  byly přesunuty 

do věcně správných odd. par. 

 Drop IN (22,5 tis. Kč)  

Pol. 5321 – neinvestiční transfery obcím: Dotace obcím v souvislosti s tornádem 

Městys Moravská Nová ves (50 tis. Kč) 

 Obec Hrušky (50 tis. Kč) 

 Obec Lužice (50 tis. Kč) 

 Obec Mikulčice (50 tis. Kč)  

Pol. 5492 – dary obyvatelstvu: dar pro pozůstalé (úmrtí zaměstnance na covid-19)   

Pol. 5901 – neinvestiční rezervy:  

 Použití rezerv:  

 Uvolnění rezervy  na dar pro pozůstalé (40 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy pro ÚSS na aplikaci vitaminu C (50 tis. Kč) 

 Uvolnění rezervy na řešení mimořádných krizových situací pro mateřské a základní 

školy na zajištění stravování dětí pracovníků IZS (57,4 tis. Kč) 

 Uvolnění rezervy pro ZŠ Jeremenkova na zajištění nákladů na testování žáků PCR 

(23,1 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy na řešení krizových stavů pro ZZ MČ P4 na dokrytí ztráty 

z důvodu nenaplněnosti dětí (1 000 tis. Kč) 

 Uvolnění rezervy na investiční akci rekonstrukce kuchyně ZŠ Poláčkova (4 000 tis. 

Kč)  



 

70 

 

 Uvolnění rezervy na dokrytí investiční akce Rekonstrukce objektu ZŠ Filosofská (- 

9 525 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy pro ZŠ Na Planině na nákup šatních skřínek (360 tis. Kč) 

 Uvolnění rezervy na dokrytí daru pro Ústav pro péči o matku a dítě v Podolí (50 tis. 

Kč) 

 Uvolnění rezervy na řešení krizových situací pro ZŠ a MŠ na nákup respirátorů 

(1 028 tis. Kč)  

 Uvolnění rezervy pro zdroj na dotace na rok 2022 (32,1 tis. Kč)  

 

Pol. 5909 – ostatní neinvestiční výdaje jiné nespecifikované: vratky přeplatků z poplatků, 

případně pokut z minulých let.  

 
Informativní tabulka: čerpání odboru dle položek v tis. Kč   

odd. 

par.  Položka   RS 2021 

RU k 

31.12.2021 

Sk k 

31.12.2021 

6409 5166 konzultační, poradenské a právní služby 970,0 528,5 528,13 

  52xx neinvestiční transfery celkem 4 171,8 4 318,7 22,50 

  52xx neinvestiční transfery UZ 98 3 528,2 2 565,3 0,00 

  5321 neinvestiční transfery obcím 0,0 200,0 200,00 

  5492 dary obyvatelstvu 0,0 40,0 40,00 

  5901 rezerva na dary  0,0 450,0 0,00 

  5901 rezerva Rady bez účelu 6 000,0 0,2 0,00 

  5901 rezerva Rady na řešení krizových stavů 0,0 1 891,5 0,00 

  5901 

rezerva Rady na náhrady za bezdůvodné 

obohacení 5 732,1 2 700,0 0,00 

  5901 

rezerva Rady na řešení havárie  koupaliště 

Lhotka 0,0 1 000,0 0,00 

  5901 rezerva Rady na  mzdy pro ZŠ a MŠ  0,0 1 500,0 0,00 

  5901 

rezerva rady na řešení  mimořádných potřeb 

MŠ a ZŠ 0,0 1 315,4 0,00 

  5903 

rezerva na krizová opatření dle krizového 

zákona 100,0 100,0 0,00 

  5909 ostatní neinv. výdaje j.n. 0,0 70,0 18,67 

  

 

Odbor kultury sportu a dotační politiky ORJ 1070 

Bez čerpání  

 

Odbor sociální ORJ 1050 

Uvolnění prostředků na dar pro Nemocnici milosrdných sester sv. Karla Boromejského (38,2 

tis. Kč) – do příslušného OdPar. 


